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“MUHTARLARIN DESTEĞE İHTİYACI VAR”

Haftanın Röportajları Sayfa.7

YEREL DEMOKRASİNİN EN ÖNEMLİ BİLEŞENİ OLAN MUHTARLIK KURUMUNU, MUHTARLIKLAR-BELEDİYELER 

ARASINDAKİ İŞLEYİŞİ, MEVCUT DURUMU, TALEPLERİ VE BEKLENTİLERİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

ADEM BARIŞ AŞKIN                          
ELMADAĞ

TURGAY ERDEM                            
NİLÜFER

MUHİTTİN BÖCEK             
ANTALYA

MUAMMER KESKİN           
ŞİŞLİ

VAHAP SEÇER                 
MERSİN

HALİL POSBIYIK                
KARADENİZ EREĞLİ

LÜTFÜ SAVAŞ                 
HATAY

Hizmette yerellik ilkesine göre muhtarlık hem gerekli 
hem de önemli bir kurumdur. Muhtarlar, belediyeler 
ve vatandaşlar arasında köprü görevi görmektedir. 
Mahallenin fiziki ihtiyaçlarını (yol, kaldırım, park vb.) 
ve sosyal gereksinimlerini belirlemek, bu ihtiyaçları 

yerel yönetimlere iletmek açısından muhtarlıklar 
bir yönetim birimi olarak da oldukça önemlidir. 
Vatandaşlar, muhtarlıklara ve muhtarlara kolaylıkla 
ulaşabilir, derdini, sıkıntısını ve isteğini muhtara 
anlatır. Sayfa.4

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

MUHTARLIK KANUNU
Cumhuriyet Halk Partisi olarak yerel 
demokrasinin temel unsurlarından 
biri olan muhtarlık kurumunun daha 
etkin bir yapıya kavuşturulması 
hedefiyle çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.  Sayfa.3

Röportaj

SİBEL KILIÇ
Ankara Çankaya Akpınar 
Mahallesi Muhtarı

Av. MERVE NUR
KARAKAŞ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

İŞÇİNİN DİNLENME HAKKI  
Sayfa.25

“KADIN BELEDİYE 
BAŞKANLARININ SAYISINI 
ARTIRMALIYIZ”

YAŞAR 
SEYMAN
CHP PM Üyesi

Türkiye’de kadınların siyasette 
temsil eşitliği maalesef yok. 
Temsilde eşitliğin olmadığı yerde 
demokrasiden söz etmek olanaksız. 
Sayfa.2

Röportaj

“MUHTARLAR 
DEMOKRASİNİN KALBİDİR”

SİBEL POLAT
Adana Çukurova Toros 
Mahallesi Muhtarı

Muhtarlık, vatandaşların sıkıntılarını, 
taleplerini ve beklentilerini bir üst 
kuruma taşıyan, çözüm üreten, 
gece-gündüz demeden çalışan, 
vatandaşlarla iç içe olan ilk kurumdur. 
Sayfa.6

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.26

SERDAR        
SANDAL
İzmir-Bayraklı                      

Belediye Başkanı

HÜSEYİN 
GÖRGÜLÜOĞLU                            

Giresun-Piraziz                               
Belediye Başkanı

“Kentsel dönüşüm projeleri 
Bayraklı’nın geleceğini 

belirleyecek”

“İlçemizdeki refah seviyesini 
yükseltmek istiyoruz”
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YAŞAR SEYMAN
CHP PM Üyesi                           

Röportaj“KADIN BELEDİYE BAŞKANLARININ 
SAYISINI ARTIRMALIYIZ”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
YAŞAR SEYMAN: 78 kuşağı gençlerinin siyasi bilinci ve tutkusu 
yüksekti. Rol modelimiz, 68 kuşağının gençlik önderleriydi. 
Ailede politik bir ortama doğdum diyebilirim. CHP’li bir ailenin 
çocuklarıydık. Babam, Altındağ’da 45.000 nüfuslu bir mahallenin 
muhtarıydı. Bu nedenle dönemin politik nabzının bizim evde 
attığını söyleyebilirim. Evimiz, Bülent Ecevit’in, milletvekillerinin 
ve belediye başkanlarının uğrak yeriydi. 

Ayrıca hiçbir müzik aleti çalmayan babamın sofra konukları, halk 
ozanları ve halk âşıklarıydı. Mahzuni Şerif, Neşet Ertaş, Arif Sağ, 
Musa Eroğlu ve önceki kuşaktan kıymetli ozanların sohbetlerine 
tanık olarak büyüdük.  

Siyasi hayatıma CHP Gençlik Kolları’nda başladım. 12 Eylül 
öncesinde CHP Ankara İl Gençlik Kolları’nın yöneticisiydim. 
Yeniden açılan CHP’de Parti Meclisi üyesi seçildim. 1999-2000 
arasında CHP’nin ilk kadın Genel Başkan Yardımcısı olmanın 
onurunu yaşadım. O yıllarda aktif sendikacılığı ve siyasi hayatı 
birlikte sürdürdüm. Hâlen CHP Parti Meclisi üyesi olarak siyasi 
çalışmalara devam ediyorum.               

Uluslararası Sendikalar Ağı tarafından verilen 
Avrupa’nın Başarılı Kadın Sendikacısı Ödülü’nün 
sahibisiniz. Türkiye’de sendikacılığın gelişim 
sürecini, şu anki mevcut durumunu ve siyasetle 
ilişkisini değerlendirir misiniz? 
YAŞAR SEYMAN: Türkiye, Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde 
1932 yılında Uluslararası Çalışma Örgütü ILO’ya üye oldu. ILO, 
dünya ülkelerinin çalışma parlamentosu sayılır. Kuruluşa her 
yıl Haziran ayında Cenevre’de, çalışma barışının üç tarafı olan 
hükümetler, işverenler ve emek örgütü sendikalar katılır. Son 
yıllarda Türkiye, ILO standartlarını karşılayamıyor. Oysa bu 
standartlar, çağdaş demokrasiyi var eden standartlardır. 

1 Mayıs İşçi Bayramı, ülkemizde yıllarca bahar bayramı adı altında 
kutlandı. Günümüzde yasal bir bayram olarak kutlanmaktadır. 

İşçi haklarının ve özgürlüklerinin var olmasını sağlayanlar, başta 
Bülent Ecevit olmak üzere sosyal demokrat çalışma bakanları ve 
bilim insanlarıdır.

Ülkemizde işçi üst örgütlerinin (Türk-İş, DİSK, Hak-İş gibi) yanında 
kamu çalışanları örgütleri de var. Memur-Sen, KESK, Kamu-Sen ve 
bağımsız sendikalar, bu örgütler arasındadır. 

Sendikalar, bu örgütlenmelerin varlığına karşın hiçbir döneme 
benzemeyen bir suskunluk içinde. Fazla sayıda üyeye sahip 
olan sendikaların ve konfederasyonların sesi çıkmıyor. Türk-
İş’in ilk başkanı rahmetli Seyfi Demirsoy’un “Ankara’da Türk-İş 
vardır,” sözü, tarih sayfalarında kaldı. Günümüzde, yasaklanan 
ve unutulan grevler, otomatiğe bağlanan toplu sözleşmeler ve 
suskun sendikalar söz konusu.   

Siyaseti besleyen önemli kanallardan biri, sendikalardır. 
Ülkemizdeki sendika-siyaset ilişkisi daha ziyade tanışıklık ve 
dünya görüşü üzerinden ilerliyor. Bu nedenle başarılı bir ilişkiden 
söz etmek olanaksız. Sendika-siyaset ilişkisi kurumsal bir yapıya 
ulaşmadıkça bu başarısızlık maalesef devam edecek. 

Kadın hakları ve dünya kadın hareketi, çalışma 
alanlarınız arasında yer alıyor. Siyasette kadın 
temsili bağlamında Türkiye’deki ve dünyadaki 
durumu karşılaştırır mısınız? Yerel yönetimler 
özelinde kadınların siyasete daha fazla dahil 
olması için neler yapılması gerekiyor?
YAŞAR SEYMAN: Türkiye’de kadınların siyasette temsil eşitliği 
maalesef yok. Temsilde eşitliğin olmadığı yerde demokrasiden 
söz etmek olanaksız. Türkiye nüfusunun yarısı kadın. Buna karşın 
parlamentodaki kadın temsili oranı üzüntü verici. Bu durumun en 
önemli nedeni, toplumsal cinsiyet eşitsizliği.

Mitinglerde ve siyasi çalışmalarda azımsanmayacak sayıda kadın 
yer alıyor. Siyasi partilerin hedefi, bu sayısı görünür kılmaktır. 
Kadınlar değişimin ve dönüşümün en önemli dinamiğidir. 
Toplumsal yaşamda başarılı olan siyasi partiler, sivil toplum 
örgütleri ve iş dünyası, bu başarılarını kadınlara borçlu olduklarını 
şöyle açıklıyorlar: “Mesajlarımızı kadınlar üzerinden veriyoruz. 
Çünkü kadınlar, mesajınızı en iyi alan ve aktarandır. 

Siyasi yaşamda başarılı 
olmak isteyenler, kadının 
sesine, sözüne ve birikmiş 
potansiyeline önem vermelidir.”    
Yerel yönetimler özelinde bir 
kente, ilçeye, beldeye kadın 
bakışının, duyarlı yaklaşımının 
ve elinin değmesi, toplumsal 
yaşam açısından oldukça 
önemlidir. İnanın, insanlar 
kadar çevrenin, doğanın, diğer 
canlıların da demokrasiye 
ve sevgiyle uzanan ele 
fazlasıyla ihtiyacı var. Bir 
belediye başkanının kadın 
olması, gelecek kuşakların rol 
modellerini çeşitlendirecektir. 
Kadın başkanlar, kentin, 
ilçenin veya beldenin çehresini 
değiştirecektir. Türkiye, 
siyasette kadın temsili 
konusunda dünya ülkeleri 
arasında en sonlardaki yerini 
ne yazık ki koruyor.  
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Ankara’nın yoğun gündeminde siyasetçi 
ve sendikacı kimliğinizin yanında bir yazar 
olarak özellikle edebiyat ve sanat alanında da 
aktifsiniz. Türkiye’de sanat-siyaset etkileşimini, 
kültürel politika açısından sanatın ve siyasetin 
toplumsal kapsayıcılığını nasıl görüyorsunuz? 
Yerel siyasetin ve yerel yönetimlerin kültür-sanat 
alanında alması gereken inisiyatifler   sizce 
nelerdir?
YAŞAR SEYMAN: Siyaset, genel ve yerel anlamda sanatın 
gücünden yeterince yararlanamıyor. Buna karşın sosyal demokrat 
belediyeler, pandemi sürecinde kentlerde yaşayanlara sanatla 
nefes aldırdı. Düzenlenen festivallerde vatandaşlar, sanatçıyla 
buluşuyor. Bir yazar olarak katıldığım festivallerde de bu durumu 
gözlemliyorum. Bu tür etkinlikler, insan sağlığını da olumlu 
anlamda etkiliyor.

CHP’li belediye başkanları, vatandaşların pandemi sürecini 
nispeten rahat geçirmesini sağladılar. Vatandaşlara moral verecek 
projeler ve çalışmalar yaptılar, dayanışma örneği gösterdiler. 
Aynı zamanda ülkenin sanatçılarını genç kuşaklara tanıtmayı da 
hedefliyorlar. Nazım Hikmet, Ahmed Arif, Can Yücel ve Cemal 
Süreya gibi kıymetli sanatçıların adlarının verildiği ve heykellerinin 
yapıldığı parklar oldukça önemli sanatsal çağrışımlar.

CHP’li belediyelerde çalışan işçiler, kamu çalışanları ve memurlar 
da sendikalı. Sosyal demokrat belediyeler, ülkemizde yerel 
yönetimler adına büyük başarılara imza attı. Efsane olan belediye 
başkanlarının sayısı oldukça fazladır. 

Köyleri ve beldeleri kente dönüştüren yüzlerce isim sayabilirim. 
Kadın belediye başkanlarının sayısını artırarak bu başarıları daha 
da çoğaltarak sürdürebiliriz.

Yerel yönetimler, tüm sanat kurumlarıyla ilişki ve diyalog kurmalı, 
gelecek kuşaklara sanatı sevdirmek, onları sanatla buluşturmak 
için teşvik edici çalışmalar yapmalı. Yaşayan sanatçıların oturduğu 
caddelere ve sokaklara onlar yaşarken adları verilmeli. Resim, 
heykel, fotoğraf, sinema, tiyatro kursları açılmalı. Etkinlikler ve 
atölyeler düzenlenerek vatandaşlar ve sanatçılar buluşturulmalı.

Yerel yönetimler, çağdaş demokrasinin olduğu ülkelerdeki gibi 
sendikal örgütlerle dayanışma içinde olmalı, birçok projede 
birlikte ilerlemeli ve toplumsal dönüşümü sağlamalıdır. Bir 
kentteki sosyal demokrat belediye başkanının varlığı ve 
çalışmaları, kentte yaşayanların mutluluk kaynağıdır. 

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

MUHTARLIK KANUNU
Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
yerel demokrasinin temel 
unsurlarından biri olan muhtarlık 
kurumunun daha etkin bir 
yapıya kavuşturulması hedefiyle 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Mahalle ve köy muhtarlarımızın 
sorunlarını biliyoruz ve çözüm 
önerilerimizi hayata geçirmek için 
yasal düzenlemeler üzerindeki 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Şu anda yürürlükte bulunan 82 ayrı 
kanunda ve 384 kanun maddesinde 
“muhtar” kelimesi geçiyor. 
Ancak yerel demokrasimizin 
yapı taşı olan muhtarlarımızın 
kendilerine ait, temel bir kanunu 
bulunmuyor. Muhtarlarla ilgili 
yasal düzenlemelerin 82 kanuna 
dağıtılması ve bu kanunlarda 
bütüncül ve somut düzenlemelerin 
yer almaması, muhtarlarımızın 
ihtiyaçlarının mevzuatta cevapsız 
kalmasına neden oluyor.

Mevcut tabloda muhtarlarımız 
için bütüncül bir Muhtarlık 
Kanunu’na ihtiyaç olduğu açıktır. 
Bu nedenle Cumhuriyet Halk Partisi 
iktidarında hayata geçirilecek ilk 
düzenlemelerden biri, Muhtarlık 
Kanunu olacaktır.

Bu yaklaşımın gereği olarak 
Muhtarlık Kanunu çalışmalarımızı 
uzun süre önce başlattık. 
Çalışmalarımızı yürütürken 
muhtarlık kurumuyla ilişkili tüm 
kesimlerin görüşlerini almaya ve 
hazırlıklarımızı katılımcı bir anlayışla 
yürütmeye özen gösteriyoruz.

Bu kapsamda ülkemizdeki farklı 
muhtar örgütlerinin görüş ve 
önerilerini alarak bir kanun taslağı 
hazırladık. Bu kanun taslağına 
son şeklini vermek için bir çalışma 
masası kuruyoruz. Hedefimiz, 
çalışmalarımızı kısa süre içinde 
tamamlamak ve kanun teklifimizi 
TBMM’ye sunmak.

Ülkeyi 19 yıldır tek başına yöneten 
iktidar, muhtarlarımızın sorunlarına 
duyarsız kaldı. Muhtarlık Kanunu 
dahi hazırlanamadı. Muhtarlarımızın 
sorunları, yapay çözümlerle 
geçiştirilmeye çalışıldı. İşte şimdi 
Cumhuriyet Halk Partisi, henüz 
iktidara gelmeden, siyasi iktidarın 
yapmadığı çalışmayı muhtarlarla 
işbirliği hâlinde hayata geçirme 
kararlılığını gösteriyor.

Kanun teklifimizde yer alacak temel 
düzenlemelerin çerçevesini bir 
önceki yazımda anlatmıştım. Bu 
düzenleme önerilerimize partimizin 
internet sitesinden de ulaşılabilir.

Biz, kanun teklifimizi hazırlayıp 
TBMM’ye sunacağız. Meclisteki 
görüşmeler sırasında da hangi 
siyasi partinin muhtarlarımızın 
sorunlarının çözümüne katkı 
sağladığı, hangi siyasi partilerin bu 
sorunlara duyarsız kaldığı açık ve 
net olarak ortaya çıkacak. Bu kanun 
teklifinin görüşmeleri, siyasi partiler 
açısından da bir “samimiyet testi” 
olacak. Muhtarlarımız da hangi 
siyasi partinin bu kanun teklifine 
“kabul”, hangi siyasi partinin “ret” 
oyu verdiğini görecek.

Bizim isteğimiz, muhtarlarımız için 
hazırlanan bu kanun teklifinin tüm 
siyasi partilerin tam mutabakatıyla 
yasalaştırılmasıdır. Çünkü muhtarlık 
kurumunun daha etkin bir hâle 
getirilmesi, demokrasinin gereğidir. 
Bu konu, siyasi çekişmelerden uzak 
bir şekilde değerlendirilmelidir 
ve partiler üstü bir anlayışla ele 
alınmalıdır. Siyaset kurumu bunu 
başardığı takdirde muhtarlarımızın 
bir temel kanunu olacak ve 
temel beklentileri karşılanacak. 
Unutulmamalıdır ki yereldeki 
gerçek demokrasi, güçlü bir 
muhtarlık kurumunun inşasıyla 
mümkün olabilir.
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SİBEL KILIÇ
Ankara Çankaya Akpınar 

Mahallesi Muhtarı

“MUHTARLARIN DESTEĞE İHTİYACI VAR”
Öncelikle hem mahalleniz özelinde hem 
de hizmette yerellik ilkesi kapsamında 
muhtarlıklarla yerel yönetimler/belediyeler 
arasındaki ilişkiyi değerlendirir misiniz? 
Mahalle bazındaki hizmetlerin ve ihtiyaçların 
karşılanması noktasında muhtarlıkların 
ve belediyelerin koordinasyonu nasıl? 
Çalışmalarınızdan ve deneyimlerinizden 
bahseder misiniz?
SİBEL KILIÇ: Hizmette yerellik ilkesine göre muhtarlık hem 
gerekli hem de önemli bir kurumdur. Muhtarlar, belediyeler ve 
vatandaşlar arasında köprü görevi görmektedir. Mahallenin fiziki 
ihtiyaçlarını (yol, kaldırım, park vb.) ve sosyal gereksinimlerini 
belirlemek, bu ihtiyaçları yerel yönetimlere iletmek açısından 
muhtarlıklar bir yönetim birimi olarak da oldukça önemlidir. 
Vatandaşlar, muhtarlıklara ve muhtarlara kolaylıkla ulaşabilir, 
derdini, sıkıntısını ve isteğini muhtara anlatır. Her mahallenin 
sorunu birbirinden farklıdır. Benim mahallemin nüfusu 15.000 
civarında. Nüfusun yanında eğitim durumu, jeopolitik konum ve 
jeolojik yapı gibi etkenler de mahallelerin yaşadığı sorunlarda 
farklılaşmaya neden olmaktadır. Bu anlamda muhtarlar, 
belediyelerle koordineli çalışarak vatandaşların taleplerini ilgili 
birimlere ileten mercilerdir. Muhtarlıkları değerlendirirken bu 
farklılıkları da göz önünde bulundurmak gerekir.

Belediyeler, muhtarlıklarla daha yatay bir 
iletişim kurmaya başladı. Muhtarlık masaları, 
birimleri, müdürlükleri kuruldu, teknik imkânlar 
yaratıldı ve toplantılarla fikir alışverişi yapıldı. 
Yasal mevzuatın ve yasaların içeriği dahilinde 
süreç nasıl ilerliyor? Hizmet taleplerinde 
sorun yaşanıyor mu? Sorunların çözümünde 
bu imkânlar yeterli oluyor mu? Yetki, görev, 
sorumluluk bağlamında geliştirilmesi gereken 
konular ve yerel yönetimlerin alması gereken 
inisiyatifler sizce neler?
SİBEL KILIÇ: Belediyelerin bünyesinde kurulan muhtarlık 
masaları, birimleri, bilgi sistemi ve WhatsApp grupları aracılığıyla 
mahallelerde yaşanan sorunlar muhtarlar tarafından anında 
belediyelere iletilmektedir. 

Ayrıca düzenlenen toplantılar sayesinde de talepler ve sıkıntılar 
birebir aktarılmaktadır. Belediyelerin tüm birimlerine ulaşabilmek, 
sorunların ivedilikle çözülmesi için muhtarlar açısından önemlidir. 
Bu konuda Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin yaptığı çalışmalar 
diğer belediyelere örnek olmaktadır.

Muhtarlar, mahallelerde birbirinden farklı ve çok çeşitli sorunlarla 
karşılaşabiliyor. Önemli olan, bu sorunları doğru yere hızlı bir 
şekilde iletebilmektir. Zaman, iletişim zamanı. Mahallelerdeki 
sorunları çözmek için belediyeler kapsamlı, etkili ve güzel 
çalışmalar yapıyor. Özellikle WhatsApp grupları, muhtarlık 
müdürlükleri ve toplantılar işimizi kolaylaştırıyor. Mevcuttaki 
uygulamaların yanı sıra daha fazla ne yapılabileceğini de 
düşünmek gerekir. Kırtasiye ihtiyacından tutun da hijyen 
malzemelerine, maskelere kadar çoğu ihtiyacı muhtarlar kendileri 
karşılıyor. Muhtarların devletten aldıkları ödenek kısıtlı. Oysaki 
pandemi dönemi, muhtarların yaptığı işin ne denli mühim 
olduğunu vatandaşlara ve belediyelere bir kez daha gösterdi. 
Kısıtlı imkânlarla zor şartlarda hizmet vermeye, sorumlu olduğu 
mahallenin sorunlarına çözüm bulmaya çalışan muhtarların 
desteğe ihtiyacı var. Örneğin, her muhtar Fitas ekibinin bir 
üyesidir. Mahalledeki her hastayı aramaya ve yardımcı olmaya 
çalışan muhtarın maddi harcaması söz konusu olmaktadır. Bu 
konuda bir destek verilmediği için bu tür harcamaları muhtarlar 
kendi ceplerinden karşılamaktadır.

Röportaj

SİBEL KILIÇ
Ordu’da doğdu. Karadeniz 
Teknik Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Maliye 
Bölümü’nü bitirdi. 2019 yerel 
seçiminde Ankara Çankaya Akpınar 
Mahallesi muhtarı seçildi. Evli ve 
iki çocuk annesidir.
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Özellikle telefon faturaları konusunda belediyeler destek 
verebilirse, muhtarlar fatura ödeme konusunda sıkıntı yaşamadan 
işlerini daha rahat yapabilir. İhtiyaç sahibi ailelerin tespit edilmesi 
sürecinde de mutlaka muhtarlarla koordineli çalışılmalı ve bu 
ailelere ilişkin detaylı bilgi muhtarlardan alınmalıdır. Böylelikle 
suistimal edilme durumları da engellenebilir. Çünkü maalesef 
yardıma ihtiyacı olmayanlar da sosyal yardım almaya çalışabiliyor. 
Bu da gerçekten ihtiyaç sahibi olan ailelere gerekli desteğin 
verilememesine neden olabiliyor. Muhtarlar sadece kâğıt üzerinde 
değil, vatandaşlara birebir ulaşarak durum tespiti yapabildikleri 
için sosyal yardımların gerçek sahiplerine ulaştırılmasında önemli 
bir rol oynuyor. 

Ankara Çankaya Akpınar Mahallesi’nin 
muhtarısınız. Özellikle pandemi döneminde 
mahalle dayanışmalarının yaygınlaşması 
ve önem kazanması çalışmalarınızı nasıl 
etkiledi? Bütçe, yardım ve destek anlamında 
belediyelerle eşgüdüm sağlanması noktasında 
neler yaşanıyor? Yerel yönetimler özelinde 
önerileriniz, beklentileriniz ve talepleriniz nedir?
SİBEL KILIÇ: Pandemi çok zor bir süreçti, ama muhtarlar 
açısından daha da zor geçti. Sokağa çıkma yasaklarında 
vatandaşlara bir telefon kadar yakındık. Mahalledeki her 
vatandaşa destek olmayı ve yardım etmeyi görev edindiğimiz için 
market alışverişlerinden ilaç ihtiyaçlarının karşılanmasına, ekmek 
almaya kadar her süreçte aktif çalışan kişilerdik. Vatandaşlarla 
iletişimimiz ve diyaloğumuz arttı. Artık mahalleli “Seçimden 
seçime muhtarı görüyoruz,” demiyor. Pandemi döneminde 
muhtarı destek olarak tanıdılar ve kabul ettiler. İşsizlik arttığı için 
sosyal yardıma ihtiyacı olan vatandaşların ve ailelerin sayısı da 
arttı. Belediyelerin bu ailelere yardım etmesi ve destek olması 
için muhtarlar yol gösterici oldu. Bu sayede mahalledeki herkes 
tarafından bilinen ve aranan kişilere dönüştük. “Pandemide 
muhtar ne iş yapar?” diye soranlara yaptığımız güzel işlerle, 
hizmetlerle yanıt verdik. 

Nüfus yoğunluğu yüksek ve eğitim düzeyi iyi olan bir mahallenin 
muhtarıyım. Mahalle sakinleri dayanışma ve paylaşım anlamında 
güzel ve unutulmayacak işler yaptılar. Böyle kıymetli insanların 
yaşadığı bir mahallenin muhtarı olmaktan ayrıca mutluyum. 
Kalabalık bir mahalle olduğumuz için hâliyle hasta sayısı ve sosyal 
yardım alan aile sayısı da biraz fazla. Bu süreçte belediyeler, sosyal 
yardım kapsamında karantinada olan vatandaşlara yemek desteği 
de verdi. Belediyenin yanı sıra mahalle sakinleri de karantinadaki 
vatandaşların kapılarına yemek bırakarak komşularına destek 
oldu. Muhtar, vatandaşları birbiriyle iletişime geçiren ve insanlar 
arasında sosyal bağ kuran kişi misyonunu da taşıyor. “Muhtarlıkta 
gönüllülük esastır,” denir, doğrudur, gönül vermezseniz bu işi 
yapamazsınız. Pandemi dönemi her anlamda hepimize çok şey 
öğretti, unuttuğumuz değerleri hatırlattı. 

Muhtarlar sayesinde birlik 
olabilen, koordineli çalışabilen 
ve dayanışma pratikleri 
geliştirebilen bir toplum 
hâline geldik. Doğal afetlerde 
de birbirimize destek olduk. 
Son yangın felaketinde 
mahalle sakinimin aldığı bir 
kamyon küçükbaş hayvan 
yemini Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin aracılığıyla 
yangından etkilenen köylere 
gönderdik. Bu konuda 
belediyelerle koordineli olmak 
büyük avantajdı.
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SİBEL POLAT
Adana Çukurova Toros 

Mahallesi Muhtarı

“MUHTARLAR DEMOKRASİNİN 
KALBİDİR”
Öncelikle hem mahalleniz özelinde hem 
de hizmette yerellik ilkesi kapsamında 
muhtarlıklarla yerel yönetimler/belediyeler 
arasındaki ilişkiyi değerlendirir misiniz? 
Mahalle bazındaki hizmetlerin ve ihtiyaçların 
karşılanması noktasında muhtarlıkların 
ve belediyelerin koordinasyonu nasıl? 
Çalışmalarınızdan ve deneyimlerinizden 
bahseder misiniz?
SİBEL POLAT: Muhtarlık, vatandaşların sıkıntılarını, taleplerini 
ve beklentilerini bir üst kuruma taşıyan, çözüm üreten, gece-
gündüz demeden çalışan, vatandaşlarla iç içe olan ilk kurumdur. 
Muhtarlar, demokrasinin kalbidir. Muhtarların çözüm üretmek için 
ilk başvurduğu ve elini güçlendiren merciler de belediyelerdir. 
Belediyelerin hizmet anlamında güçlü olması, muhtarların onlara 
ulaşmasında ve sorunların çözümünde oldukça önemlidir.

Toros Mahallesi, Çukurova’nın en kalabalık mahallelerinden 
biri. Nüfusumuz 80.000’e yakın. Toros Mahallesi’nde sevilen 
bir muhtar olmamdaki en önemli unsur, kimseyi ayrıştırmadan, 
ayırmadan ve ötekileştirmeden hizmet etme çabamdır. 
Vatandaşlarla iç içe olmak, onların sorunlarına çare bulmak, her 
zaman yanlarında olduğumu hissettirmek için çaba sarf ediyorum. 
Mahallemde “Gönülden Gönüle Kampanyası” düzenledim. 
Mahalle sakinlerinin kullanmadığı ancak kullanılabilir durumda 
olan eşyaları alıp ihtiyaç sahiplerine dağıtıyorum. Muş Malazgirt 
Danişmentgazi Mahallesi’ndeki çocuklar için kırtasiye malzemesi 
topluyorum. Herkesi bütünleştirerek ve her türlü derdi dinleyerek 
çözüm bulmaya çalışıyorum. Sosyal aktivitelere önem veriyorum. 
Göreve geldiğimden bu yana mahalledeki suç oranında düşüş 
yaşandı. Mahalle sakinlerinin ve emniyet güçlerinin duyarlılığı bu 
süreçte etkili oldu. Mahallemiz her anlamda daha da gelişecek. 
Sorunların çözüm sürecinde belediyelerimizden destek alıyorum.

Belediyeler, muhtarlıklarla daha yatay bir 
iletişim kurmaya başladı. Muhtarlık masaları, 
birimleri, müdürlükleri kuruldu, teknik imkânlar 
yaratıldı ve toplantılarla fikir alışverişi yapıldı. 
Yasal mevzuatın ve yasaların içeriği dahilinde 
süreç nasıl ilerliyor? Hizmet taleplerinde 
sorun yaşanıyor mu? Sorunların çözümünde 
bu imkânlar yeterli oluyor mu? Yetki, görev, 
sorumluluk bağlamında geliştirilmesi gereken 
konular ve yerel yönetimlerin alması gereken 
inisiyatifler sizce neler?
SİBEL POLAT: Belediyelerin bünyesinde kurulan muhtarlık 
masaları, oluşturulan teknik imkânlar ve yapılan iyileştirmeler 
aslında vatandaşların kalbine dokunmakla eşdeğer. Belediyelerle 
muhtarlıkların birlikte hareket etmesi bu açıdan oldukça önemli. 
Dolayısıyla mahallelerdeki her sıkıntı için belediyelerle işbirliği 
yapıyoruz. Elbette kimi zaman sorunlar yaşanabiliyor, ama 
aşılamayacak büyük sorunlar yaşamıyoruz.

Bağlı olduğum Çukurova Belediyesi’nden, başkanımızdan ve 
ekibinden çok memnunum. Muhtarlara değer veren bir belediye 
başkanımız var. Elinden geldiğince ve belediyenin bütçesi el 
verdiği ölçüde bize yardımcı olmaya çalışıyor. Toros Mahallesi’ni 
geliştirmek ve güçlendirmek için belediye başkanımızla birlikte 
çalışıyor, fikir alışverişinde bulunuyoruz. Çukurova Belediyesi 
sayesinde mahallemize yeni parklar yapıldı, mevcut parkların 
bakımı ve onarımı tamamlandı, muhtarlık binamız onarıldı. En 
büyük sıkıntımız, mahallemizin yolları, bu da asfaltla alakalı. İlçe 
belediyesinin asfalt üretimi olmadığı için sıkıntı yaşıyoruz.

Adana Çukurova’nın en büyük mahallesi olan 
Toros Mahallesi’nin ilk kadın muhtarısınız. 
Mahallenizde kadınlar, çocuklar, gençler ve 
esnaflar için önemli çalışmalarınız var. Bu 
çalışmalarınızın içeriğini ve kapsamını anlatabilir 
misiniz? Özellikle pandemi döneminde 
mahalle dayanışmalarının yaygınlaşması 
ve önem kazanması çalışmalarınızı nasıl 
etkiledi? Bütçe, yardım ve destek anlamında 
belediyelerle eşgüdüm sağlanması noktasında 
neler yaşanıyor? Yerel yönetimler özelinde 
önerileriniz, beklentileriniz ve talepleriniz nedir?
SİBEL POLAT: Mahalle sakinleri, kadın muhtar olarak beni 
benimsedi. Birlikte gülüyor, birlikte ağlıyoruz. Mahallede 
görüştüğüm vatandaşlarla bağı koparmıyorum, yaşadıkları 
süreci sonuna kadar takip ediyorum. Ev ekonomilerine katkıda 
bulunmak için kadınları destekledim, özel günlerde çocukları 
yalnız bırakmadım, mahalle esnafını tek tek ziyaret ettim, 
sorunlarını dinledim ve çözüm üretmeye çalıştım.

Röportaj

SİBEL POLAT
Lise mezunudur. Özel şirketlerde 
yöneticilik yaptı. Adana İl Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
Mütevelli Heyeti Yürütme Kurulu 
ve Adana Çukurova Kent Konseyi 
Yürütme Kurulu üyesidir. İki çocuk 
annesidir.

Pandemi sürecinde tüm 
dünyanın beklemediği bir 
durumla karşı karşıyaydık. 
Bu süreci iyi yönetebilmek 
için mahalle muhtarlarına 
büyük görevler düştü. Sokağa 
çıkma yasaklarında bile 
sokaklarda yardıma muhtaç 
olan ve karantinadaki ailelere 
destek olmak için halka ilk 
dokunanlar, muhtarlardı. 
Toros Mahallesi’nde övgüyle 
ve sevgiyle anılmamdaki ilk 
sebepten biri de bu. Muhtarlar, 
halk demek. Bu kapsamda 
bütçe anlamında iyileştirme 
yapılması gerektiğini 
düşünüyorum.
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“MUHTARLARA HER ZAMAN DESTEK 
OLUYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
MUHİTTİN BÖCEK: Muhtarlar ve muhtarlıklar, bizim için en önemli 
ve öncelikli yerel birimlerdir. Muhtarlıklar, mahallelerinde düzeni 
sağlayan kurumlardır. Muhtar, kendi mahallesini en iyi tanıyan ve 
sorunlarını bilen kişidir. Kim yoksul, kim ihtiyaç sahibi, kimin ne 
derdi var, muhtar bilir.  Bu nedenle Antalya’nın 19 ilçesinin 913 
mahallesinde görev yapan tüm muhtarlarla işbirliği ve iletişim 
hâlindeyiz. Muhtarlar, vatandaşlarla bizim aramızda köprü 
kuruyor. Mahallelere vereceğimiz hizmetlerin daha sağlıklı olması 
ve sorunların tespiti konusunda muhtarlarla temas kuruyoruz. 
Belediyemiz bünyesindeki Muhtarlık İşleri Daire Başkanlığı bu 
konuda verimli çalışıyor. Muhtarlık Bilgi Merkezi de muhtarlara 
hizmette kolaylık sağlıyor. Bu konuda da hiçbir ayrım yapmıyoruz, 
kimseyi ötekileştirmiyoruz,  herkese eşit hizmet veriyoruz. 

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
MUHİTTİN BÖCEK: Muhtarlar, doğal afet ve pandemi gibi 
süreçlerde en önemli bilgi kaynağı. Onlardan bilgi alıyoruz, 
sorunları, eksikleri ve ihtiyaçları tespit ediyoruz. Afet 
durumlarında ihtiyaçları tespit ederken muhtarlardan destek 
alıyoruz. Çünkü mahallesini en iyi muhtar bilir. Muhtarların 
kendilerine ait bütçesi olmadığı için temel ihtiyaçları belediyemize 
bildiriyorlar. İhtiyaçlar, ilgili birimler sayesinde karşılanıyor. 
Türkiye’nin en büyük yangını olarak kayıtlara geçen Manavgat 
yangınlarında örneğini yaşadık. Manavgat yangınlarında 
muhtarlarla birebir temas ve dayanışma hâlindeydik. Hasar 
tespitinden tutun, giyime, gıdaya, içeceğe kadar her ihtiyacı 
muhtarlar aracılığıyla öğrendik. Yangın çıkan ilçelerin 
belediyeleriyle koordineli olmaya çalıştık. 

Muhtarlarla yasal mevzuat çerçevesinde çalışıyoruz. Muhtarlarla 
sık sık toplantılar yapıyoruz. Göreve başlar başlamaz 913 mahalle 
muhtarıyla bir araya geldik. Antalya’yı birlikte yöneteceğimizi 
söyledik. Her toplantıda genel sekreterimizle, genel sekreter 
yardımcılarımızla, ilgili birimlerimizin daire başkanlarıyla 
muhtarların sorunlarını ve taleplerini dinliyoruz, mahallelerin 
ihtiyaçlarına yönelik çözüm üretiyoruz. Yapılması gereken ne 
varsa, planlı ve kurallı bir şekilde yapıyoruz. Yerel yönetimlerin 
mihenk taşı olan muhtarların kendilerine ait bütçeleri olsa, 
sorunlara yerinde çözüm üretmek daha iyi olacak. Ancak böyle bir 
bütçe söz konusu olmadığı için yerel yönetimler olarak muhtarlara 
her zaman destek oluyoruz. 

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi,  müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
MUHİTTİN BÖCEK: İmkânların yeterli olması için çalışıyoruz. 
Elbette yetemediğimiz durumlar oluyor. Büyükşehir Yasası’yla 
birlikte Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin görev alanı genişledi. 
Dediğiniz gibi, MUBİM üzerinden iletişimi güçlendiren teknik 
olanaklar sağlandı. Antalya’nın dört bir yanında görev yapan 
muhtarlar, sorunları veya talepleri bilgisayar ortamından 
tarafımıza bildirip sonucu en kısa sürede öğrenebiliyor. Böylelikle 
hem işler daha hızlı ilerliyor hem de çözüm süreci kolaylaşıyor. 
Dolayısıyla hizmet alma noktasında da belediyelerle işbirliği 
hâlinde ve koordineli çalışılıyor.

Ancak Muhtarlık Daire Başkanlığı da belli bir bütçe doğrultusunda 
hizmetini sürdürüyor. Ne olursa olsun, vatandaşların ve 
muhtarların taleplerini, beklentilerini karşılamak için imkânlarımızı 
seferber ediyoruz. Antalya’nın en ücra köşesine hizmet 
götürüyoruz. Evinde hâlâ su akmayan vatandaşlar var. Bu sorunu 
yaşayan vatandaşları muhtarlar aracılığıyla tespit ediyor, suya 
kavuşturuyoruz. Aklınıza gelebilecek her türlü ihtiyacı ve sorunu 
muhtarlar sayesinde tespit ediyor ve gereğini yapıyoruz. 

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
MUHİTTİN BÖCEK: Sık sık toplantılar yapıyoruz. Muhtarlar 
bana 7/24 ulaşabiliyor. Şeffaf yönetim anlayışımızla 
ilişkilerimizi güçlendiriyoruz. Yardım ve destek süreçlerinde 
aksaklık yaşanmaması en hızlı şekilde çalışıyoruz. Her ilçede 
oluşturduğumuz ilçe hizmet birimlerimizle ihtiyaçların giderilmesi 
ve taleplerin karşılanması için çalışıyoruz. İlçe hizmet birimlerimiz, 
büyükşehir belediyemizin o ilçedeki temsilcisidir, beni temsil 
ederler. Ancak belediyelerin de belli bütçeleri vardır ve o 
doğrultuda hizmet etmek zorundadır. Keşke muhtarlar için 
bağımsız bir kanun olsa. Demokrasinin temel taşı diyoruz, ancak 
muhtarlara yönelik özel ve bağımsız bir kanun çıkaramıyoruz. 
Muhtarlara gerekli önemi vermek ve özen göstermek zorundayız, 
ancak bu da özel bir durum.

MUHİTTİN 
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ

Dediğim gibi, muhtarların 
bir bütçesi olmalı. Düşünün, 
bir muhtar mahallesindeki 
en yoksul kişiyi bilir. Yardım 
etmek ister, ama edemez. 
Nereye gidecek? Mecburen 
bize gelecek. Biz de elimizden 
geldiği kadarıyla yardımda 
bulunuyoruz. Muhtarlar daha 
çok önemsenmeli, onlar için 
özel kanun çıkarılmalı, belli 
bir bütçe verilmeli. Gerekirse 
yardımcı personelleri olmalı. 
Bu konuda düzenlemeler 
yapılabilir. Devlet, bu iradeye 
ve güce sahiptir.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 66 // EYLÜL // 2021 8

“MUHTARLARIN TALEPLERİ 
ÖNEMSENMELİDİR”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
VAHAP SEÇER: Muhtarlıklar, mahalle veya köy halkı tarafından 
seçilen, seçildiği bölgenin sorunlarını ve bu sorunların çözümünü 
bilen, yerel yönetimlerle merkezi yönetim arasında bir nevi 
köprü görevi gören, tüzel kişiliğe haiz yerel yönetim birimidir. 
Bölgesindeki eksikliklerin tespit edilmesi, yatırımların planlanması 
ve uygulanması noktasında belediyelerle muhtarlıklar arasındaki 
ilişkinin düzeyi, hizmetin yerele ulaşmasında kolaylaştırıcı ve 
hızlandırıcı etkiye sahip olacaktır. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 9. maddesinde muhtarlara 
birtakım görevler verilmiştir. 5393 sayılı Belediye Kanunu’ndan 
önce de belediyeler, mahalle muhtarlarına bazı yardımlarda 
bulunuyordu. Bu kanunla birlikte yardımların kanuni dayanağı söz 
konusu oldu.

Muhtarlar, mahallelerinin yol, su, imar, park ve benzeri 
hizmetlerindeki eksiklikleri ve taleplerini bağlı bulundukları 
ilçe belediyesi veya (varsa) büyükşehir belediyesiyle çözüme 
kavuşturur. Bu yüzden muhtarlıklarla belediyeler arasında 
sağlam diyalog ve işbirliği olmalıdır. Çünkü mahallelerdeki 
sorunların %90’ı genel olarak belediyelerin yetki ve görev alanına 
girmektedir. Muhtarlar, bu sorunları belediye yetkililerine iletir, 
belediye de o mahalledeki sorunları muhtar aracılığıyla tespit 
ederek çözüme kavuşturur, böylelikle süreci birlikte yürütürler.    

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
VAHAP SEÇER: Belediyeler, yasal mevzuat çerçevesinde 
ihtiyaç sahiplerine yardım etmektedir. Muhtarlıklar ise, ihtiyaç 
sahiplerinin belirlenmesinde yönlendirici olmaktadır, yapılacak 
yardımların doğru yere ulaşmasında diğer kurumlarla birlikte 
belediyelere rehberlik etmektedir.

Bu sürecin doğru ve düzgün bir şekilde yürümesi, her iki kurumun 
da yasalarla kendilerine verilen görevleri amacına uygun olarak 
uygulamasına bağlıdır. 

Temel belediyecilik hizmetlerinin yanı sıra sosyal destek 
projelerinin hayata geçirilmesinde de mahalle muhtarlarıyla 
iletişim kurmaya özen gösteriyoruz. Çünkü bir mahallenin ihtiyaç 
ve beklentilerini en iyi o mahallenin muhtarının bileceğinin 
farkındayız. 

Pandemi döneminde özellikle ekonomik açıdan büyük sıkıntı 
yaşayan dezavantajlı mahallelere yaptığımız sosyal belediyecilik 
hizmetlerinde en büyük rehberimiz muhtarlar oldu. Onların 
verdiği bilgiler doğrultusunda gerçek ihtiyaç sahiplerine yardımda 
bulunduk. Muhtarlıkları, belediyemizin bir birimi ve parçası 
olarak görüyoruz. Amacımız ortak: Halka hizmet. Bu nedenle 
her muhtarın isteği, şikâyeti ve talebi bizim için önem arz ediyor. 
Çünkü muhtar, bulunduğu mahallenin halkını temsil ediyor.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
VAHAP SEÇER: Belediyeler bünyesinde kurulan muhtarlık 
birimleri, stratejik öneme sahiptir. Yerelde talep ve arzu edilen 
hizmetler muhtarlıklara, muhtarlıklar aracılığıyla da belediyelerin 
bünyesinde kurulan muhtarlık birimlerine iletilmektedir. Muhtarlık 
birimlerinde iş/işlemlerin hızlı ve sağlıklı bir şekilde yapılması 
amacıyla günümüz koşullarına uygun ekipmanın, iletişimi 
kolaylaştırıcı ve hızlandırıcı teçhizatların sağlanması, bilgisi ve 
birikimi yeterli personelin görevlendirilmesi, süreçlerin takip 
edilmesi için imkânlar seferber edilmektedir.

Mersin Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki Muhtarlık İşleri Daire 
Başkanlığı, merkez dışındaki ilçelerde muhtarlarla irtibatı her 
ilçedeki Koordinasyon Şube Müdürlükleri aracılığıyla kurmaktadır. 
Örneğin, Gülnar ilçesindeki muhtarlar, mahallelerinin büyükşehir 
belediyesinin yetkisindeki ve sorumluluğundaki tüm işleri için 
Gülnar Koordinasyon Şube Müdürlüğü’yle irtibata geçmektedir. 
Alınan bu talepler, Muhtarlık İşleri Daire Başkanlığı tarafından 
değerlendirilmektedir, belli bir program dahilinde çözüme 
kavuşturulmaktadır. Süreç, diğer ilçelerimiz için de aynı şekilde 
işlemektedir. 

Birçok mahallenin ihtiyaçları ortak olsa da, farklı bölgelerde yer 
alan mahallelerin taleplerinde farklılıklar olabiliyor. Örneğin, 
kent merkezinde bulunan bir mahalle için sosyal tesis acil ihtiyaç 
iken, kırsal bir mahallede tarım yolunun düzeltilmesi acil ihtiyaç 
olabiliyor. Mahallelerin ihtiyaçları doğrultusunda imkânların 
verimli kullanılmasına özen gösterilmektedir.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
VAHAP SEÇER: Belediyemiz, başta Muhtarlık İşleri Daire 
Başkanlığı olmak üzere ilgili her platformda il genelinde görev 
yapan 805 muhtarla iletişimini canlı tutmaktadır. Buna belli 
periyotlarda muhtarları yerinde ziyaret etmek de dahildir. İletişim 
kanallarımız da muhtarlar için sürekli açık. 

YEREL DEMOKRASİ

Her muhtar, başta Muhtarlık 
İşleri Daire Başkanı olmak 
üzere tüm yetkililere günün her 
saatinde rahatlıkla ulaşabiliyor. 

Her şeyden önce muhtarların 
talepleri önemsenmeli ve 
bu taleplere ciddiyetle 
yaklaşılmalı. Belediyenin 
kolaylıkla halledebileceği işler, 
zaman kaybetmeden yerine 
getirilmelidir. Büyük maliyet 
isteyen işler ise, bütçenin 
durumu doğrultusunda hemen 
yapılamasa bile en azından 
programa alınmalıdır. 

Elbette mahallelerde yaşanan 
sıkıntılar sadece yerel 
yönetimlerin uhdesinde değil. 
Merkezi yönetimin veya özel 
teşebbüslerin de sorumlu 
olduğu işler var. Belediyelerin, 
merkezi yönetimin ve özel 
teşebbüslerin koordineli bir 
şekilde çalışması, mahalle 
muhtarlarının şikâyet ve 
taleplerini en aza indirecektir.

VAHAP        
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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“MUHTARLARLA YASAL MEVZUATLAR 
DAHİLİNDE ÇALIŞIYORUZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Muhtarlıklarla yerel yönetimler/belediyeler 
arasındaki ilişki büyükşehirlerde Muhtarlık Dairesi Başkanlığı, 
ilçe belediyelerinde ise Muhtarlık Şube Müdürlükleri tarafından 
yürütülmektedir. Mahallelerin sorunları mahalle muhtarları 
aracılığıyla ilgili birimlere iletilerek çözülmektedir. Muhtarlık 
İşleri Daire Başkanlığı’nda kurulan bilişim sistemi üzerinden 
tüm muhtarların talepleri alınmaktadır. Tüm daire başkanlıkları 
üzerinden koordinasyon sağlanmaktadır ve muhtarlıklar ziyaret 
edilerek talepler yerinde tespit edilmektedir.  

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
LÜTFÜ SAVAŞ: Pandemi döneminde mahalle yönetimiyle, 
mahalle dayanışmalarıyla, mahalle muhtarlarıyla yasal mevzuatlar 
çerçevesinde, sorunların çözümü ve taleplerin karşılanması için 
görev ve yetki dahilinde çözüm odaklı çalışmalar yapılmıştır. Bu 
süreçte bilişim sistemi daha da önem kazanmıştır. Gelen talepler, 
Muhtarlık Dairesi Başkanlığı tarafından ilgili birimlere iletilmiştir. 
İhtiyaçların karşılanması için ilgili birimlerle birlikte hareket 
edilerek mahalle halkının ihtiyaçlarına olumlu cevap verilmeye 
çalışılmıştır. Bütün bu çalışmalar, özellikle yasal çerçeve içerisinde 
yürütülmüştür (İl Hıfzıssıhha Kurulu kararları).

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: 5393 sayılı Büyükşehir Yasası’yla muhtarlıkların 
sayısının artması sonucunda belediyeler ve muhtarlıklar arasında 
yatay bir ilişki kurulmaya başladı.

Belediye bünyesinde kurulan muhtarlık birimleri aracılığıyla 
iletişimi kolaylaştıracak teknik imkânlar oluşturuldu, mahalle 
muhtarlarıyla hızlı ve kolay iletişim kuruldu. Bazı mahallelerin 
nüfusu kalabalık olduğu için ihtiyaçların karşılanması aşamasında 
belediyelerin bünyesinde kurulan Muhtarlık Dairesi’nin ve 
müdürlüklerin inisiyatiflerinin artırılmasının, mahallelere yapılacak 
yatırımlar konusunda Muhtarlık Dairesi Başkanlığı’nın görüş ve 
düşüncelerine yer verilmesinin, Muhtarlık Dairesi biriminin etkili 
ve çözüm odaklı çalışmasının yerellik anlamında daha uygun 
olacağını düşünüyorum.

YEREL DEMOKRASİ

LÜTFÜ          
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir             
Belediye Başkanı

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediyeyle 
muhtarlar arasındaki ilişkilerin 
geliştirilmesi için bazı 
çalışmalar yapılmaktadır. 
Muhtarlar, taleplerini bilişim 
sistemi ve diğer sosyal medya 
ağları üzerinden iletmektedir. 
Ancak muhtarların ekonomik 
imkânlarının olmaması ve 
nüfus yoğunluğu fazla olan 
mahallelerin bir muhtar 
tarafından yönetilme 
zorunluluğu, muhtarları 
istenmeyen tavırlara 
ve siyasi mülahazalara 
yönlendirmektedir. Bu 
nedenle mahallelerin nüfus 
yoğunluğuna bir sınır 
getirilmesi, muhtarların belli bir 
maddi imkâna kavuşturulması 
ve bütün bunların Muhtarlık 
İşleri Dairesi’yle eşgüdüm 
hâlinde yapılması ve 
güçlendirilmesi gerekmektedir.
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“MUHTARLARLA BİRLİKTE ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Muhtarlar gerek mahalle halkıyla gerek 
mahalleyle ilgili tüm sorunlarda yasal açıdan tam yetkili bir 
konuma sahiptir. Buna ek olarak yasayla belirlenen yetki, görev ve 
sorumlulukların ötesinde halkın onayını almış demokratik temsilci 
ve yerel kamu denetçisidir. Muhtarlar, mahallelerin merkezi 
yönetimle ve yerel yönetimlerle irtibatını sağlayan, mahallelerin 
ve vatandaşların taleplerini ilgili kurumlara aktaran, vatandaşla 
devletin temasını sağlayan en önemli hizmet köprüleridir.

Muhtarlar, vatandaşların seçtiği temsilciler olduğu için yerel 
yönetimlerin hizmet alanındaki konuları çerçevesinde hem resmî 
beklentileri hem de toplumsal talepleri karşılamaya çalışarak 
belediye başkanlarıyla, meclis üyeleriyle, belediye bürokratlarıyla 
kolaylıkla iletişim kurmaktadır. Bu bağlamda muhtarlarla sürekli 
iletişim hâlindeyiz, hizmetleri aksatmadan yerine getirmek için 
tüm imkânlarımızı seferber ediyoruz. 

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Pandemi, mahalle kültürünün ve 
komşuluğun öneminin yeniden anlaşıldığı bir süreç oldu. 
Vatandaşlardan gelen talepleri karşılamak için muhtarlarla 
yoğun bir çalışma yürüttük. İlk vakanın ardından sokağa çıkma 
yasaklarının başladığı dönemde emekli maaşlarının nasıl 
çekileceği, alışveriş ihtiyacının karşılanması, kronik hastalığı 
olanların ilaç alımları, dezenfektan ve maske temini gibi birçok 
talep oldu. Bu taleplerin hepsini muhtarlıklarla istişare yaparak 
karşıladık. Ayrıca Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 
yaşlı, yoksul, kimsesi olmayan veya Covid-19 olan vatandaşlara 
gıda yardımı ve sıcak yemek servisi sağladık. Kaymakamlık Vefa 
Destek Hattı ve ekibi de bu süreçteki çalışmalara destek oldu. 
Belediyemize muhtarlar aracılığıyla ulaştırılan talepleri anında 
karşıladık. Muhtarlarla el ele vererek vatandaşlara yardımda 
bulunduk.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Muhtarların kamu hizmetlerini daha kaliteli 
ve etkin şekilde yürütmesi amacıyla, kamu kurum ve kuruluşlarına 
yönelik taleplerinin takip edileceği ve raporlanacağı bir sistem 
olması gerektiğinin bilinciyle yasal statü gereği muhtarlıklarla 
koordinasyon sağlamak için belediyemiz bünyesinde Muhtarlıklar 
Müdürlüğü’nü kurduk.

Muhtarlardan gelen her türlü talebin ilgili birime veya 
kişilere yönlendirilmesini sağlamak, sonuçlarını takip etmek, 
cevaplandırılmasını sağlamak, taleplerin yerine getirilip 
getirilmediğini kontrol etmek üzere kurulan Muhtarlıklar 
Müdürlüğü’nde Fen İşleri, Park ve Bahçeler, Temizlik İşleri 
ve Sosyal Yardım İşleri Müdürlükleri başta olmak üzere tüm 
birimlerimizle muhtarların bize ilettiği talepleri yerine getirmeye 
çalıştık.

Ayrıca “Kalite Sistemi” kapsamında muhtarlara verdiğimiz 
hizmetler için her ayın sonunda memnuniyet ölçümü yaptık. 
Şartlarımızı zorlayarak, ilçemizin kalkınması için her adımın bizim 
için önemli olduğunun bilinciyle hizmetleri yerine getirerek 
çalışmaları bizzat takip ettik.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Şeffaf, hesap verebilir ve tasarrufa odaklı 
yönetim anlayışıyla doğru zamanda doğru işleri yapmak ve 
ilişkileri güçlendirmek için belirli periyodlarda muhtarlarla bir 
araya geldik.  

Vatandaşların, sosyal donatıların olduğu, temiz, huzurlu ve 
güvenli bir ilçede yaşaması bizim sorumluluğumuzda. Bu nedenle 
hizmetlerimizle ilgili muhtarlarla istişare ve değerlendirme 
toplantıları yaptık, ziyaretler gerçekleştirdik. Talepleri yerinde 
inceledik, önceliği olan işleri programımıza aldık, gerekli 
hizmetleri yerine getirdik.

YEREL DEMOKRASİ

ADEM BARIŞ 
AŞKIN  

Ankara-Elmadağ 
Belediye Başkanı

Bu hizmetleri yerine getirirken 
elbette engellerle ve sorunlarla 
karşılaştık. Bu sorunlar, bütçe 
yetersizliğinden veya kaynak 
bulunamamasından ya da 
talebin öncelik sırasında 
olmayışından kaynaklandı.

Yine de imkânlarımızı 
zorlayarak hizmetlerimizi 
yerine getirmek için gece-
gündüz çalıştık. Uzun zamandır 
talep ettikleri hizmetleri 
almaya başlayan vatandaşların 
memnun olduğunu gördük. 
Onlar memnun oldukça doğru 
yolda olmanın mutluluğunu 
yaşadık. 

Güzel ilçemizin kıymetli 
insanları hizmetlerin en 
iyisini hak ediyor. İlçemizin 
yaşam standartlarını daha da 
iyileştirmek için çeşitli alanlarla 
projelerimiz oldu. Birçoğunu 
gerçekleştirdik, yarım kalan 
hizmetleri tamamladık. 
Planladığımız diğer çalışmaları 
da sırasıyla programımıza 
aldık.

Vatandaşlarla devlet 
arasında köprü vazifesi 
gören, belediyelerin gören 
gözü, duyan kulağı olan, 
devletin yönetim idaresinin 
başladığı noktada yer alan, 
mahallelerdeki yaşam 
standartını daha iyi noktaya 
çıkarmak için hizmette birlik 
ve beraberlik ruhuyla çalışan, 
vatandaşların ilk temas 
kurduğu yerel temsilci olan 
tüm muhtarlara hizmetlerinden 
dolayı teşekkür ediyorum. Her 
alanda muhtarlarla birlikte 
çalışmaya, vatandaşlar için yeni 
yaşam alanları oluşturmaya 
ve hizmet vermeye devam 
edeceğiz.
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MUAMMER 
KESKİN
İstanbul-Şişli 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“HER ZAMAN MUHTARLARIN 
YANINDAYIZ”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle kapsayıcı 
yerel yönetim anlayışı ve hizmette yerellik ilkesi 
kapsamında muhtarlıklarla yerel yönetimler/
belediyeler arasındaki ilişkiyi değerlendirir 
misiniz?
MUAMMER KESKİN: Ben uzun yıllardır Şişli’de yaşıyorum, işyerim 
ve evim burada. Bu nedenle Şişli’nin sorunlarına son derece 
hâkimim. Şişli’nin sorunlarını da ortak akılla çözmek istiyorum. 
Dolayısıyla toplumcu belediyecilik felsefesini benimsemiş bir 
yönetim anlayışıyla Şişli’yi yönetmeye başladık. Bu inançla ve 
felsefeyle yolumuza devam ediyoruz. 

Göreve geldikten sonra öncelikli olarak halkın yönetime 
katılmasını sağlayacak adımlar attık. Sivil inisiyatif olarak Şişli 
Kent Konseyi’nin bazı karar mekanizmalarında aktif rol almasını 
sağlamaya çalıştık. Ayrıca “Benim Bütçem” projesiyle muhtarları, 
STK’ları ve gönüllüleri söz ve karar süreçlerine dahil ettik. 

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
MUAMMER KESKİN: 5393 sayılı yasanın “Mahalle Yönetimi” 
başlıklı 9. maddesinde, “Muhtar, mahalle sakinlerinin gönüllü 
katılımıyla ortak ihtiyaçları belirlemek, mahallenin yaşam kalitesini 
geliştirmek, belediye ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
ilişkilerini yürütmek, mahalleyle ilgili konularda görüş bildirmek, 
diğer kurumlarla işbirliği yapmak ve kanunlarla verilen diğer 
görevleri yapmakla yükümlüdür.

Belediye, mahallenin ve muhtarlığın ihtiyaçlarının karşılanması 
ve sorunlarının çözümü için bütçe imkânları ölçüsünde gerekli 
ayni yardım ve desteği sağlar; kararlarında mahallelinin ortak 
isteklerini göz önünde bulundurur ve hizmetlerin mahallenin 
ihtiyaçlarına uygun biçimde yürütülmesini sağlamaya çalışır,” 
ibaresi yer almaktadır. 

Yine 5393 sayılı yasanın 13. maddesi olan “Hemşeri Hukuku” 
bölümünde ise, “Herkes ikamet ettiği beldenin hemşerisidir. 
Hemşerilerin belediye karar ve hizmetlerine katılma, belediye 
faaliyetleri hakkında bilgilenme ve belediye idaresinin 
yardımlarından yararlanma hakları vardır. Yardımların insan 
onurunu zedelemeyecek koşullarda sunulması zorunludur,” 
açıklaması bulunmaktadır.  

Bizim de en fazla dikkat ettiğimiz konuların başında insan 
onurunu zedelemeden ihtiyaç sahibi komşularımıza yardım 
ulaştırmak gelir. Pandemi süreci boyunca bir elin verdiğini diğer 
elin görmemesini sağlayacak şekilde ihtiyaç sahiplerine yardımda 
bulunmaya çalıştık. Bundan sonra da aynı bakış açısıyla çalışmaya 
devam edeceğiz. 

Pandemi döneminde olağanüstü bir gayretle çalıştık. 
Sağlık Bakanlığı’nın 11 Mart 2020 tarihinde yaptığı açıklama 
doğrultusunda hızla harekete geçtik, kriz masası oluşturduk. 
İstanbul’un gündüz nüfusunun en yoğun olduğu ilçelerin başında 
gelen Şişli’de vatandaşlarla ve STK’larla işbirliği hâlinde her türlü 
korunma tedbirini almaya başladık. 

Şişli Kaymakamlığı bünyesinde Emniyet Müdürlüğü personelinin, 
belediyemizin ilgili birimlerinin personelinin (Zabıta Müdürlüğü, 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Komşu Masa gibi), gönüllü mahalle 
dayanışma gruplarının ve mahalle muhtarlarının katılımıyla Vefa 
Destek Ekibi oluşturuldu. Özellikle mahalle gönüllüleriyle işbirliği 
içerisinde çalıştık. Vefa İstek Hattı’na ve Komşu Masa’ya gelen 
başvurular, ilgili birimlerimiz tarafından değerlendirildi ve talepler 
karşılandı.  

Bu süreçte yapılanları sıralayacak olursak;

•	 65 yaş üstü komşularımızın alışveriş, polis eşliğinde para çekme, 
ev ve beden temizliği, hastaneye gidiş ve tedavilerinde ulaşım 
gibi bütün ihtiyaçları karşılandı.

•	 65 yaş üzeri evden 
çıkamayan komşularımız için 
sıcak yemek hizmeti artırılarak 
devam etti.  

•	 65 yaş altı ihtiyaç sahibi 
komşularımıza alışveriş destek 
kartı verildi ve ihtiyaç sahibi 
komşularımızın çocuklarının 
bez ve süt ihtiyaçları karşılandı.

•	 Şişli ilçesindeki sağlık 
kurumlarında görev yapan 
ve karantina süresinde evine 
gidemeyen sağlık personelinin 
Şişli’de bulunan otellerde 
konaklaması sağlandı ve yemek 
ihtiyaçları karşılandı. 

•	 Acil sosyal yardıma ihtiyacı 
olan komşularımızın sosyal 
yardım çalışmaları ivedilikle 
yapıldı. 

•	 Sokağa çıkamayan 
komşularımıza ekmek dağıtıldı. 

•	 Tüm komşularımıza hijyen 
paketi dağıtıldı.

•	 Talep eden veya sosyal 
incelemesinde uygun görülen 
komşularımıza uzaktan 
psikolojik destek verildi. 

•	 Muhtarlıklarda bulunan 
Şişli Belediye Başkanlığı 
Komşu Masa İletişim 
Noktası’ndaki görevli 
personelimiz aracılığıyla 
Şişli Kaymakamlığı’nın 
talimatıyla karantina süresince 
evinden çıkmaması gereken 
komşularımızın takibi, denetimi 
ve talepleri doğrultusunda 
ihtiyaçlarının karşılanmasına 
destek olduk. 
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Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, masası 
kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak teknik olanaklar 
oluşturuldu. Bu alt birimlerin işleyişinde hem 
muhtarlıklar hem belediyeler nasıl bir inisiyatif 
alıyor? İhtiyaçların karşılanması noktasında bu 
imkânlar yeterli oluyor mu?
MUAMMER KESKİN: Az önce bahsettiğim gibi, belediye olarak 
muhtarların daha iyi şartlarda hizmet vermesini sağlamak için her 
türlü desteği sağlıyoruz, ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyoruz.  

Muhtarlık binalarında Komşu Masa İletişim Noktaları oluşturduk. 
Komşularımız, muhtarlıklarına bir taleple geldiklerinde Komşu 
Masa personelimize başvuru yapıyor, talepleri ilgili müdürlüğe 
anında iletiliyor. Bu da işlemlerin hızlanmasını sağlıyor. 
Komşularımızın ihtiyaçlarını belediyemizin olanakları dahilinde 
karşılamaya çalışıyoruz. 

Ancak pandemi döneminde gelirlerimiz önemli ölçüde azaldı. 
Buna karşılık sosyal destek sunduğumuz kişi sayısı arttı. Bu, 
olanaklarımızı daha kısıtlı hâle getiriyor. Buna rağmen her zaman 
komşularımızın yanındayız. 

Belediyemizin muhtarlıklarla yaptığı genel çalışmaları da şöyle 
özetlemek mümkün; 

•	 Muhtarlık hizmet binaları için talep edilen tüm demirbaşları (ofis 
mobilya desteği, bilgisayar yazıcı vs.) ve tüketim malzemelerini 
temin ediyoruz.  

•	 Muhtarlık hizmet binalarının tüm bakım ve onarım çalışmalarını 
gerçekleştiriyoruz. 

•	 Muhtarlık hizmet binalarında kullanılan aboneliklerin (elektrik, 
su, doğalgaz, telefon, internet gibi) ödemesini yapıyoruz.  

•	 Güvenlik kamera sisteminin kurulumunu yapıp teknik destek 
sağlıyoruz. 

•	 Muhtarlık hizmet binalarının fiziksel ihtiyaçlarını karşılıyoruz ve 
bakımını yapıyoruz (kombi ve klima ihtiyacının temini gibi). 

•	 Muhtarlık binalarının park/bahçe düzenlemesini ve bakımını 
yapıyoruz.  

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?

MUAMMER KESKİN: Biz her zaman muhtarların yanındayız, 
ilişkilerimizde aksaklık yaşanmasına izin vermiyoruz. Mahalle 
muhtarlarının ve üst düzey bürokratların katıldığı toplantılar 
yapıyoruz. 

Muhtarlarla olan 
ilişkimizi çeşitli projelerle 
zenginleştiriyoruz. Mesela 
komşularımızın ihtiyaçlarını 
ve taleplerini belirlemek, 
bütçemizin yönetilmesinde 
söz sahibi olmalarına 
zemin hazırlamak için 
hayata geçirdiğimiz “Benim 
Bütçem” projesinde en büyük 
paydaşımız muhtarlar oldu. 

Muhtarların desteğiyle belediye 
yatırımlarının planlanması 
ve hizmet bütçesinin 
dağılımında vatandaşların 
söz sahibi olabilmesi için 
25 mahallede “Katılımcı 
Bütçe Mahalle Toplantıları” 
gerçekleştirdik. Bu toplantılar 
sonucunda “Katılımcı Bütçe 
Meclisi” ve “Bütçe Konseyi” 
seçildi. Mahallelerde öne 
çıkan taleplerin hangisinin 
gerçekleşeceğine Bütçe 
Konseyi karar verecek ve 
Belediye Meclisi’ne sunulmasını 
sağlayacak. Böylelikle 
komşularımız, söz ve karar 
süreçlerine katılacak. Bu 
süreçte muhtarların büyük 
katkısı oldu.
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HALİL POSBIYIK
Zonguldak-Ereğli 
Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“MUHTARLARLA GÜÇLÜ BİR İLETİŞİM 
KURDUK”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
HALİL POSBIYIK: Muhtarlıkları en küçük yerel yönetim birimi 
olarak değerlendiriyorum. Kamu hizmetlerinde halka yakınlık 
ilkesi, kamu hizmetlerine ilişkin kaynakların daha akılcı 
kullanılmasında ve demokratikleşmenin sağlanmasında önemli 
rol oynamaktadır. Asıl olan, hizmetin yerinde ve aynı zamanda 
“yerinden” karşılanmasıdır. Yerel ihtiyaçlar, seçilmiş yerel yetkililer 
tarafından daha iyi tespit edilmektedir. Muhtarlar, seçildikleri 
mahallenin temsilcisidir. Mahalle yönetiminin ve mahalle halkının 
oylarıyla göreve getirildiler. Dolayısıyla muhtarlığı, seçmenler 
tarafından mahalleyi temsil etmesi için görevlendirilmiş 
yönetimler şeklinde ele alıyorum. Bu anlayışıyla hizmet 
veriyorum.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılamasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor? 

HALİL POSBIYIK: Yeni düzenlemeyle birlikte ihtiyar heyeti de 
mahallenin yönetiminde söz sahibidir. Mahallelerdeki sorunların 
çözümlenmesi, yaşam kalitesinin yükseltilmesi ve hizmetlerin 
eksiksiz uygulanması için muhtarlıklarla ve ihtiyar heyetiyle 
birlikte çalışmayı ilke edindim. Belediye yönetimimiz ve kadromuz 
bu anlayışla çalışmaktadır. Bu noktada ihtiyar heyetindeki 
“ihtiyar” sözünün genç nüfusa sahip olan ülkemizde değiştirilmesi 
gerektiğini düşünüyorum.

Mahalle bazındaki hizmetlerin planlanmasında ve yürütülmesinde 
muhtarlarla ve mahalle yönetimiyle güçlü bir iletişim kurduk. 
Salgından önce belediye yönetimi, ilgili müdürlüklerin katılımıyla 
mahalle toplantıları yapıyordu. Salgın nedeniyle mahalle 
muhtarları, ilettikleri konulara göre ilgili başkan yardımcısıyla 
görüşüyor. Birebir görüşmelerin yanı sıra sosyal medya ve iletişim 
kanalları aracılığıyla da muhtarlarla iletişim kuruyoruz.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
HALİL POSBIYIK: Sosyal medya aracılığıyla ve elektronik iletişim 
kanallarıyla mahalle muhtarlarına bilgi veriyoruz, belediye 
meclis toplantılarına gözlemci olarak katılmalarını sağlıyoruz. 
Ayrıca mahalleyle ilgili yapılacak çalışmaların planlama 
aşamasında oluşturulan komisyonlarda muhtarların görüşlerini 
dile getirmesine ve mahallelerinin sorunlarını anlatmasına imkân 
tanıyoruz. Karadeniz Ereğli Belediyesi sınırları içerisinde yer alan 
31 mahalle muhtarlığının sağlıklı hizmet verebilmesi ve hizmet 
üretebilmesi için ofis malzemelerini, bilgisayar, demirbaş ve sarf 
malzemesi ihtiyaçlarını belediye bütçesi ölçüsünde karşılıyoruz. 
Mahallelinin ortak ihtiyaçlarını da göz önünde tutuyoruz.

Belediyeler ve 
muhtarlıklar arasındaki 
mevcut durumun ve 
ilişkinin geliştirilmesi 
için hangi çalışmalar 
yapılıyor? Bütçeleme, 
yardım ve destek 
süreçlerinde 
aksaklık yaşanıyor 
mu? Yaşanıyorsa, 
çözüm önerileriniz, 
talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
HALİL POSBIYIK: Muhtarların 
mahallenin sorunlarının dile 
getirmesinde, kent ve belediye 
yönetimine katılmasında ve 
temsil edilmesinde bir sorun 
yaşanmamaktadır. Muhtarlar, 
kent konseyinde bir temsilciyle 
yer almaktadır, belediye 
yönetimi tarafından oluşturulan 
komisyonlarda temsil ettikleri 
mahalleyi ilgilendiren 
konularda görüş ve önerilerini 
dile getirmektedir. Başkanlık 
makamının kapısı halka ve 
özellikle muhtarlara her zaman 
açıktır.

Muhtarlık seçimlerinden önce 
muhtar adayları için eğitim 
çalışması düzenlenmesinde 
ve adayların katılımının 
sağlanmasında, seçilen 
muhtarın ve üyelerin mahalleyi 
başarılı şekilde temsil 
edeceklerine inanıyorum.
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TURGAY ERDEM
Bursa-Nilüfer 

Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ“MAHALLELERDEKİ EN BÜYÜK 
DESTEKÇİMİZ MUHTARLARDIR”
Yönetsel bir birim olan “muhtarlık”, yerel 
yönetimle merkezi yönetimin kesiştiği noktada 
yer alıyor. Aynı zamanda bir yerel yönetim 
bileşeni olarak kabul ediliyor. Öncelikle 
kapsayıcı yerel yönetim anlayışı ve hizmette 
yerellik ilkesi kapsamında muhtarlıklarla yerel 
yönetimler/belediyeler arasındaki ilişkiyi 
değerlendirir misiniz?
TURGAY ERDEM: Yerelin sorunlarını ve ihtiyaçlarını en iyi bilen 
ve çözüme dair gerçekçi öneriler getiren muhtarlık kurumu, 
yerel yönetimler için çok önemlidir. Muhtarlık kurumunun 
daha da güçlenmesi için mahalle komiteleri gibi katılımcı 
mekanizmalar desteklenmeli, genişletilmelidir. Yapılan hizmetlerin 
bilgilendirmesiyle başlayan katılımcılık, süreci beraber planlamaya 
doğru ilerletilmelidir. Göreve gelir gelmez, “Yeni Nesil Nilüfer” 
diyerek başladığımız stratejik plan çalışmamızın en önemli 
parçasını mahalle muhtarlarıyla ve mahalle komiteleriyle 
yaptığımız toplantılar oluşturmaktadır. Belediyemizin tüm 
birimleriyle ve Nilüfer Kent Konseyi’yle, “birlikte yönetme” ve 
“katılımcılık” anlayışımızla çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Özellikle pandemi süreciyle birlikte mahalle 
yönetimi, mahalle dayanışmaları ve mahalle 
muhtarları öne çıktı. Yasal mevzuatın içeriği 
açısından mahalle dayanışmaları-muhtarlık-
belediyeler arasındaki süreçte neler 
yaşanıyor? Sorunların çözümünde ve taleplerin 
karşılanmasında yetki, görev ve sorumluluk 
bağlamında nasıl bir yol izleniyor?
TURGAY ERDEM: Pandemi ve doğal afet gibi olağanüstü koşullar 
ya da daha lokal sorunlar söz konusu olduğunda mahallenin 
tüm öznelerini içeren, yerleşik ve süreklilik arz eden yerel 
örgütlenme araçlarına duyulan ihtiyaç, Nilüfer Mahalle Komiteleri 
vb. yapılanmaların önemini bir kez daha görünür kıldı. Muhtar, 
muhtarlık asıl azaları, okul aile birliği temsilcisi, okul öğrenci 
temsilcisi, aile sağlığı merkezi temsilcisi ve mahallede bulunan 
dernek, birlik, kulüp, kooperatif vb. temsilcileri kapsayan, ayrıca 
mahalle seçmen sayısına göre her beş yüz seçmeni temsil edecek 
oranda seçilmiş üyeleri kapsayan mahalle komiteleri, bu yapısıyla 
gerekli durumlarda hızlı reaksiyon alma ve uygulama imkânı da 
tanımaktadır. Nilüfer Mahalle Komiteleri, 5393 sayılı Belediyeler 
Kanunu’nun “Mahalle ve Yönetimi” başlıklı 9. maddesini ve 
“Hemşeri Hukuku” başlıklı 13. maddesini yasal dayanak alarak 
oluşturuldu.

Madde 9: “Belediyeler kararlarında mahallelinin/hemşerilerin 
ortak isteklerini göz önünde bulundurma ve hizmetlerin 
mahallenin ihtiyaçlarına uygun biçimde yürütülmesini sağlamakla 
yükümlüdür. Bu çerçevede mahalle muhtarlarına önemli görevler 
düşmektedir. Muhtar, mahalle sakinlerinin gönüllü katılımıyla 
ortak ihtiyaçları belirlemek, mahallenin yaşam kalitesini 
geliştirmek, … mahalle ile ilgili konularda görüş bildirmekle … 
yükümlüdür.” 

Madde 13: “Herkes ikamet ettiği beldenin hemşerisidir ve 
hemşerilerin belediye karar ve hizmetlerine katılma, belediye 
faaliyetleri hakkında bilgilenme ve belediye idaresinin 
yardımlarından yararlanma hakları vardır.

Belediye, hemşeriler arasında sosyal ve kültürel ilişkilerin 
geliştirilmesi ve kültürel değerlerin korunması konusunda gerekli 
çalışmaları yapmakla ve bu çalışmalarda sivil toplum kuruluşları 
ve uzman kişilerin katılımını sağlayacak önlemler almakla 
görevlidir.”

Bu tür mahalli örgütlenmelerin yasal bir dayanağı olmakla 
birlikte mevzuat içerisinde net olarak tanımlanmaması, uygulama 
konusunda belirsizlikler ve zaman zaman gönülsüzlük de 
yaratmaktadır.

Büyükşehir Yasası dahilinde muhtarlıkların 
sayısının artmasıyla belediyeler, muhtarlıklarla 
yatay bir ilişki kurmaya başladı. Belediyelerin 
bünyesinde muhtarlık birimi, müdürlüğü, 
masası kuruldu, iletişimi kolaylaştıracak 
teknik olanaklar oluşturuldu. Bu alt birimlerin 
işleyişinde hem muhtarlıklar hem belediyeler 
nasıl bir inisiyatif alıyor? İhtiyaçların 
karşılanması noktasında bu imkânlar yeterli 
oluyor mu?
TURGAY ERDEM: Muhtarların direkt belediye başkanına ve 
belediye bürokratlarına ulaşabilmesini ve iletişim kurabilmesini 
önemsiyorum. Mahallelerle ilgili yapılan çalışmalarda muhtarların 
önerilerinin dikkate alınarak dinlenmesi ve geri bildirimlerle 
bilgilendirmelerin yapılması, yatay ilişkilerin güçlenmesi ve 
sürdürülmesi için gereklidir. Büyükşehir Yasası’yla kapanan 
beldelerde hizmet veren bölge sorumluları özellikle kırsal 
mahallelerde büyük önem taşımaktadır. Bölge sorumluları, 
belediyeyle muhtar ve halk arasında yakın ve hızlı iletişim kurarak 
halkın nabzını tutmaktadır. Nüfusu 5.000’i geçen muhtarlıkların 
yanında mahalle iletişim personeli yer almaktadır. Bu çalışmayla 
arkadaşlarımız hem muhtarlara yardım etmektedir hem 
muhtarlarla iletişimimizi sağlamaktadır hem de mahalleden gelen 
talepleri kaydederek direkt belediye birimlerine ulaştırmaktadır.

Belediyeler ve muhtarlıklar arasındaki mevcut 
durumun ve ilişkinin geliştirilmesi için hangi 
çalışmalar yapılıyor? Bütçeleme, yardım ve 
destek süreçlerinde aksaklık yaşanıyor mu? 
Yaşanıyorsa, çözüm önerileriniz, talepleriniz ve 
beklentileriniz nedir?
TURGAY ERDEM: Muhtarlarla kurulan iletişimin nasıl sürdürüldüğü 
de önemlidir. Aksaklıkların önüne geçebilmek için mahalle 
komitelerinin çalışmaları da mühimdir. 

Mahalle komitesi içinde 
seçilmiş ve doğal üyelerle 
kurulan yapı, geniş bir 
meclis oluşturmaktadır. 
Ayrıca gerekli durumlarda 
tüm mahalle sakinlerini 
paydaş olarak kapsayan 
halk toplantısı organize 
edilerek geniş kitlesel kararlar 
alınabilmektedir. Pandemi 
dönemiyle beraber giderek 
önem kazanan dayanışma 
çalışmalarımızı muhtarlarla 
beraber yürütüyoruz. 
İhtiyaç sahiplerine yönelik 
destek süreçlerinde ihtiyaç 
sahiplerinin belirlenmesi için 
muhtarlardan bilgi alıyoruz. 
Çünkü biz, komşusu açken 
tok yatmayanlar olarak 
komşuluk ilişkilerine önem ve 
değer veriyoruz. Bu bağların 
mahalle ölçeğinde kurulmasını 
ve sürdürülmesini istiyoruz. 
Mahallelerdeki en büyük 
destekçimiz muhtarlardır. Hatta 
pandeminin başında muhtarlar, 
muhtarlık binalarını dayanışma 
marketlerine çevirdiler 
ve mahalle komiteleriyle 
beraber “gücün kadar getir, 
ihtiyacın kadar al” söylemiyle 
komşularının dertlerine derman 
olmaya çalıştılar. Ülkemizde 
bu güzellikleri çoğaltabilirsek 
geleceğe umutla bakabiliriz. 
Muhtarlarla birlikte 
demokrasiyi ve katılımcılığı 
geniş bir zemine yayabildiğimiz 
ölçüde başarılı olabiliriz. 
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, araç filosuna 
6 yeni iş makinesi ekledi. 
Başkan Özlem Çerçioğlu, 
“Halkımızın vergilerini yine 
halkımıza hizmet olarak geri 
döndürüyoruz. Aydın halkına 
en iyi hizmeti vermek için var 
gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi BUGSAŞ ve 
Ankara Kent Konseyi Gençlik 
Meclisi üyeleri, üniversite 
adayı olan öğrencileri AŞTİ’de 
gelen yolcu katında yer alan 
danışma masasına bekliyor. 
BUGSAŞ “Danışma Masası” 
personelleri, Ankara’ya ilk kez 
gelen öğrencileri Ankara’daki 
üniversite hayatı, yer, 
konum, ulaşım ve büyükşehir 
belediyesinin öğrencilere 
yönelik sunduğu hizmetler 
hakkında bilgilendiriyor.

Esenyurt Belediyesi 
İstihdam Merkezi (ESBİM), 
işverenleri ve iş arayanları 
buluşturarak 104 vatandaşa 
daha istihdam sağladı.

Odunpazarı 
Belediyesi, vatandaşlarla 
bir araya gelmeye devam 
ediyor. Üniversite Evleri’nde 
bulunan ve yapımı yeni 
tamamlanan Kadir Akkaş Halk 
Merkezi’nde vatandaşlarla 
belediye yetkilileri bir araya 
geldi. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, itfaiye 
hizmetlerinin daha etkin 
haâle getirilmesi için itfaiye 
istasyonlarına ek olarak 
orman köylerinde ve kırsal 
alanlarda yeni müfreze ve 
orman yangınlarına karşı nöbet 
noktaları oluşturdu.  

HİZMET
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Gençlik Platformu 
Buluşması’nda gençlerin kent yönetiminde aktif söz sahibi olması 
için oluşturacağı “Eskişehir Gençlik Politikası”nın temelini attı.

Bolu Belediyesi, merkeze bağlı 43 mahalle muhtarına 
dizüstü bilgisayar hediye etti. Başkan Tanju Özcan, daha önce 
internet desteği verdiği muhtarlara bilgisayar sözünün olduğunu 
belirterek, “Bugün o sözümüzü gerçekleştiriyoruz. Güzel 
hizmetlerde güle güle kullanın,” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Bayraklı’ya yeni bir 
park kazandırmak için çalışmalara başladı. Körfez Mahallesi’nde 
yaşayan bölge sakinlerinin ve gençlerin isteği doğrultusunda 
projesi hazırlanan park, 8.300 metrekarelik alanda kurulacak.

İzmit Belediye Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet’in Yeşilova 
sakinlerine sözünü verdiği “Çınar Çocuk Evi ve Sağlık Merkezi”, 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun katılımıyla açıldı. 
Törende konuşan Kılıçdaroğlu, “Büyükşehirlerin parası çok. Sınırlı 
gelirle çok şey yapmak isteyenler Fatma Kaplan Hürriyet’i örnek 
alsın,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin Başkent Ankara 
Köy Evleri Projesi’ne (BAŞAK Projesi) başkentliler tarafından ilgi 
gösteriliyor. Son olarak Kızılcahamam Demirciören Mahallesi’nden 
108 adet parsel alarak ev yaptırmak isteyen vatandaşlara BAŞAK 
Projesi tanıtıldı.

Bodrum Belediyesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu 
toplandı. Başkan Ahmet Aras’ın da katıldığı toplantının ana 
gündemini Bodrum 3. Kadın Buluşması’nın sonuçları ve Yerel 
Eşitlik Eylem Planı hazırlıkları oluşturdu. Toplantıda Bodrum’un 
herkes için güvenli ve eşitlikçi bir ilçe olması amacıyla ortak 
çabaların devam edeceği vurgulandı.

Mudanya Belediyesi, tarihî Girit Sokağı’nda ilçenin önemli 
simge yapılarından birini kamulaştırdı. Bina, aslına uygun şekilde 
yürütülecek restorasyon çalışmaları kapsamında kültür merkezi ve 
müze ev olarak yaşatılacak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, üniversite kaydı için 
Mersin’e gelen öğrencileri “Memleketine hoş geldin” diyerek 
karşılıyor. Çeşitli ikramlarla karşılanan gençlere bilgilendirme 
yapan Büyükşehir’in öğretmenleri, gençleri daha sonra 
gidecekleri üniversiteye yönlendiriyor.

Seyhan Belediyesi, boya, oyuncak, kompost gübre, işçi 
kıyafetlerinden sonra sıvı sabun, çamaşır suyu, cam temizleyici, 
kireç çözücü, bulaşık deterjanı, yumuşatıcı gibi temizlik ürünleri 
üreterek Seyhan Halk Pazarı’nda ekonomik fiyatlarla halka 
sunuyor. Temizlik ürünlerinin ev ekonomisinde önemli bir miktar 
tuttuğunu dile getiren Başkan Akay, “Ürettiğimiz kaliteli ve ucuz 
temizlik ürünlerini vatandaşlara ulaştırıp, onların tasarruf etmesini 
sağlayarak ev ekonomisine katkıda bulunmak istiyoruz,” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından kullanılmayan 
otobüsler kafeye dönüştürülüyor. ESHOT ekiplerinin yoğun 
emek harcayarak kendi kaynaklarıyla ilk örneğini oluşturduğu 
“Şoför Kafe” 90. İEF’de İzmirlilere tanıtıldı. Kafeler, aktarma 
merkezlerinde yer alacak. Şoförlerle birlikte kafelerden 
yararlanacak vatandaşların projeye ilgisi yoğun oldu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
Datça Reşadiye Mahallesi’nin su sorununu çözmek için bölgede 
yer alan deponun yerine yenisi inşa edilecek. Bu sayede bölgeye 
hem kaliteli hem de kesintisiz hizmet verilecek.

Tarsus Belediyesi, orman yangınlarını önleme çalışmalarına 
destek olmak amacıyla hazırladığı su tankerlerini Orman İşletme 
Müdürlüğü’ne teslim edecek. 

Beylikdüzü Belediyesi ve Medicana Sağlık Grubu, “Sağlık 
Bu Kodda Saklı” projesini başlattı. Proje kapsamında Medicana 
Sağlık Grubu’nun alanında uzman hekimleriyle çekilen videolar, 
kare kod okutma sistemiyle Beylikdüzü Belediyesi’nin açık hava 
reklamlarına ve çeşitli promosyon malzemelerine taşındı. İlk kez 
Beylikdüzü Belediyesi tarafından düzenlenen 8. Barış ve Sevgi 
Buluşmaları’nda sunulan kodlarla vatandaşların doğru bilgiyi ilk 
ağızdan alması hedefleniyor.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi İtfaiyesi’ne sahada 
çalışmak üzere yeni katılan 37’si kadın, 208 itfaiyeci mezun 
oldu. Yeni itfaiyeciler, tören için hazırlandıkları müsabakalarda 
hünerlerini gösterdi.

Efeler Belediyesi, İş arayanlara bilgi, beceri ve 
yetkinliklerine uygun iş bulma fırsatı, işverenlere de nitelikli 
işgücünü temin etme imkânı sunacak olan Efeler Belediyesi 
Kariyer Merkezi açıldı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin Erol Özgür Parkı’nda yapımını 
tamamladığı, göçü simgeleyen Balkan Göç Anıt, CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu tarafından açıldı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, bu yıl 
47. kez düzenlenen Shoexpo-İzmir Ayakkabı ve Çanta Fuarı’nın 
açılışını yaptı. Shoexpo’yla ayakkabı sektörüne desteğe devam 
edeceklerini belirten Başkan Tunç Soyer, “Shoexpo Fuarı 
sayesinde ülkemizin 2021 yılı ihracatı için koyduğu 300 milyon çift 
ayakkabı hedefine katkı sağlamayı hedefliyoruz,” dedi.
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Çerkezköy Belediyesi’nin 2021-2022 eğitim-öğretim 
yılı içerisinde düzenleyeceği Kültür ve Sanat Akademisi’nin kurs 
kayıtları 14-24 Eylül tarihleri arasında Çerkezköy Belediyesi 
İletişim Merkezi’nin başvuru masalarına yapılabilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarihinde ilk kez, 
öğrenci yurdu yönetmeliklerine uygun, Avrupa standartlarında 
ve ruhsatlı öğrenci yurdu açtı. İlk etapta kız öğrenciler için 
hazırlanan yurtların başvuru sonuçları açıklandı. Bir haftalık 
başvuru süresince 4.018 talep geldi. Titizlikle incelenen başvurular 
sonucunda 625 kız öğrenci, İBB yurtlarında kalmaya hak kazandı. 
İBB yurtlarında şehit ve gazi çocukları için %10’luk kontenjan 
ayrıldı. 

Yenimahalle Belediyesi, Yenimahalle Evleri’yle ilçe 
sakinlerinin önemli anılarına ev sahipliği yapacak. Başkan 
Fethi Yaşar, “Yeni projemiz Yenimahalle Evleri sayesinde 
vatandaşlar, çok büyük çaplı olmayan davet, mevlit, yemek gibi 
organizasyonları için yer aramak zorunda kalmayacak. Belediye 
olarak vatandaşları önemli günlerinde yer, sandalye, masa aramak 
gibi telaşlardan kurtarmak istiyoruz. Mahalle sakinleri, nişan, kına, 
taziye, asker uğurlaması, sünnet gibi önemli günlerini Yenimahalle 
Evi’nde gerçekleştirebilecek. Amacımız, vatandaşlara destek olm

Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün, 
Fethiye ilçesinde yapımına devam ettikleri 121 kilometrelik 
Hisarönü-Ovacık kanalizasyon hattının %67’lik kısmı olan 88 
kilometreyi tamamladıklarını söyledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Büyük Kanal Projesi” 
kapsamında projelendirilen ve “Yüzülebilir Körfez” hedefi yolunda 
büyük önem taşıyan Çiğli Atık Su Arıtma Tesisi’nin kapasite 
artırımı için yeni bir ihaleye çıkıyor. İhale sonrası başlayacak 
yapım çalışmalarının ardından tesisin kapasitesi %36 artacak.

Karabağlar Belediyesi, Esenyalı Mahallesi’nde yaptığı 
park yenileme ve düzenleme çalışmalarıyla bölgede yeşil bir vaha 
yaratıyor. Yaklaşık 8.000 metrekarelik Özdemir Sabancı Parkı’nın 
baştan sona yenilenmesinin ardından belediye ekipleri, Güzel 
İzmir Parkı’nda çalışmalara başladı. Yaklaşık 3 dönümlük parktaki 
ağaçların ve bitkilerin bakımını yapan, etraflarını düzenleyen 
ekipler, zemin ve duvar döşemelerini yeniliyor. Vatandaşların 
rahatı için oturma gruplarının sayısı artırılıyor. Ayrıca dikilen 
zeytin fidanlarıyla ağaç çeşitliliği zenginleştiriliyor. Ekipler, Güzel 
İzmir Parkı’nda çalışmalarını tamamladıktan sonra aynı bölgede 
yer alan Adnan Süvari Parkı’nı yenileyecek.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, il genelinde elektrikli 
scooter hizmeti vermek isteyen firmaların başvurularını almaya 
başladı.

Bolu Belediyesi, Deprem Müzesi’nin temeli atıldı. Temel 
atma töreninde konuşan Başkan Tanju Özcan, “Bolu’da ve 
bölgemizde mimari açıdan eşi benzeri olmayan bir proje olacak. 
Bundan sonra depremi müzesinde anacağız. Burası 24 saat canlı 
bir mekân olacak,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi Evde Sağlık Destek Merkezi, ilçede 
yaşayan özellikle 65 yaş üstündeki vatandaşlara psikolojik 
danışmanlık, kuaförlük, ev temizliği, ameliyat sonrası bakım ve 
tam bağımlı ya da kronik hastalığa sahip vatandaşların yakınlarına 
genel bakım eğitimi hizmetlerini vermeye devam ediyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi, Alpu ilçe merkezinde içme ve kullanma suyu projelerini 
hayata geçirmeye devam ediyor. 

Güzelbahçe Belediyesi, Güzelbahçe’nin kurtuluş günü 
olan 11 Eylül’de Kurtuluş Parkı’nı açtı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’nde bulunan 
330 araç kapasiteli otopark, vatandaşlara hizmet vermeye devam 
ediyor.

Saruhanlı Belediyesi tarafından 6 milyon 950 bin TL’ye 
ihale edilen 1.500 öğrenci kapasiteli Celal Bayar Üniversitesi 
Saruhanlı Meslek Yüksekokulu binasının ince işlerine ve 835 
metrekarelik çevre düzenlemesine başlandı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi’ne 
bağlı marangozhanede üretilen 10 adet yeni engelsiz rampa, 
Denizkızı Turizm A.Ş. tarafından işletilen halk plajlarına 
yerleştirildi. Bu sayede yürüme engeli bulunan vatandaşlar denize 
daha rahat girebilecek. 

Saruhanlı Belediyesi, “Sağlıkçı Anıtı” açıldı. Sağlık 
personeline ithafen yapılan anıtlardan ilki, hastalığın bulaşma 
evresini temsil ediyor. İkincisi, aşı olmanın önemini yansıtıyor. Son 
anıt ise, sağlık çalışanlarının başarısını simgeliyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, mahalle içlerindeki 
boş alanları değerlendirerek vatandaşlar için yeşil alanlara 
dönüştürüyor. Yenimahalle Serhat Mahallesi’ndeki 32.000 
metrekarelik, çevresi konutlarla çevrili ve uzun zamandır atıl 
durumda bulunan alan, Çevre Koruma Daire Başkanlığı tarafından 
park hâline getirildi. İçerisinde koşu yolu, çocuk oyun alanı, 
kamelyaların da bulunduğu alanın sulaması ise, yağmur suyu 
hasadı yöntemiyle yapılıyor.

DAYANIŞMA
Bodrum Belediyesi, 
Bodrum Tanıtma Vakfı ve 
C-Majör İş’ten Sesler Korosu 
işbirliğiyle Bodrum’da 
yangından etkilenen 
vatandaşlar için “Her Nota 
Bir Fidan” temalı konser 
düzenlenecek. Konserde 
yapılacak bağışlar, 
yangınlardan etkilenen 
vatandaşların ihtiyaçları ve 
yanan alanların rehabilitasyonu 
için kullanılacak.

Karabağlar Belediyesi, 
örnek bir projeyi uygulamaya 
koydu. Karabağlar’da 
bulunan ve sosyo-ekonomik 
durumlarına göre belirlenen 
16 ilköğretim okulunda 1. sınıfa 
başlayan 3.600 öğrencinin 
yararlanması için “Eğitim 
Kart” hazırlandı. Karabağlar 
Belediyesi’yle İzmir Kitap ve 
Kırtasiyeciler Odası arasında 
imzalanan işbirliği protokolü 
kapsamında hazırlanan bu 
kartlara 150 TL yüklendi. 
Kartlar sadece ilçedeki 
kırtasiyelerde geçerli olacak. 
Karabağlar Belediyesi’nin bu 
hizmeti, aile bütçelerine katkı 
sağlayacak, salgından olumsuz 
etkilenen esnafa da destek 
olacak.

Mezitli Belediyesi’nin 
Çukurova Genç Girişimci İş 
İnsanları Derneği, Mezitli Kent 
Konseyi ve Ekolojik Yaşam 
Derneği’yle birlikte hayata 
geçirdiği “Çocuk Tohum 
Atölyesi” açıldı.
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Hacıbektaş Belediyesi, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin teknik desteğiyle Cumhuriyet Kent Meydanı’nın 
1. etabını tamamlayarak vatandaşların hizmetine sundu. 

Safranbolu Belediyesi, Hayır Çarşısı’na getirilen 10 
tekerlekli ve 1 akülü sandalyeyle 10 hasta yatağı, Derman ekibi 
tarafından ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı.

Çan Belediyesi, ihtiyaç sahibi çocuklara kıyafet ve kırtasiye 
malzemesi desteğinde bulunuyor. 

Manavgat Belediyesi’nin büyük yangın felaketine maruz 
kalan çocukların ruh sağlığını iyileştirmek amacıyla hayata 
geçirdiği “Manavgat’ın Anka Kuşları” projesi devam ediyor. 2-16 
yaş aralığındaki çocuklar, Ilıca Meliha Ercan Engelsiz Merkezi’nde 
keyifli bir gün geçirdi. Manavgat Belediyesi çalışanları tarafından 
evlerinden alınmak suretiyle terapi eğitimine başlayan çocuklar, 
çeşitli etkinliklerle gönüllerince eğlendi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Derman ekipleri, Çimeli, 
Yüzbaşı, Sirkenli, Çağırkanlı ve Kadıköy kırsal mahallelerindeki 
mevsimlik tarım işçilerinin yaşadığı çadırları ziyaret ederek 
eksiklerini tespit etti. Ekipler, belirledikleri eksiklerin ardından 
bölgede yaşayan yetişkinlere ve çocuklara destekte bulundu, 
kıyafet, süt, hijyen ve mutfak malzemesi dağıttı. 

EĞİTİM 
Ankara Büyükşehir Belediyesi, öğrenci dostu 
uygulamalara devam ediyor. Belediyeye ait 5 taşınmaz, 25 
yıllığına Hacettepe Üniversitesi’ne bedelsiz olarak tahsis edildi.  
Büyükşehir Belediye Meclisi’nde gündeme gelen başkanlık yazısı, 
oybirliğiyle kabul edildi. Mamak Araplar Mahallesi’nde bulunan 
C-1, C-2, C-3, C-4 ve C-5 blokları, öğrenci yurdu ve konukevi 
olacak. 

İzmit Belediyesi, yeni eğitim-öğretim döneminde kentte 
eğitim gören binlerce ihtiyaç sahibi çocuğa kırtasiye çeki hediye 
etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbulkart 
sahiplerine DenizBank işbirliğiyle 100 TL geri ödemeli 600 TL ya 
da 1.200 TL faizsiz destek veriyor. Başkan Ekrem İmamoğlu, “Hiç 
kimse ekonomik zorluklar karşısında kendisini çaresiz hissetmesin 
istiyoruz,” dedi.

Buca Belediyesi, eğitim projelerini aralıksız sürdürüyor. 
Göksu Mahallesi’nde hizmet veren Cemal Yetginer Etüt, Meslek 
ve Sanat Atölyesi’nde Buca Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat 
Okulu işbirliğiyle açılan okuma-yazma kursları bu yıl da büyük ilgi 
görüyor. Belediyenin açtığı kurslar sayesinde hiç okula gidemeyen 
kadınlar, okul sıralarına kavuştu. Yaşları 31 ila 70 arasında değişen 
ve hayallerini gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşayan kadınlar, 
“Bu kursa gelmeden önce ışığımız yoktu. Elimizden tutan herkese 
teşekkür ederiz,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi 
ve Hayat Boyu Öğrenme, 
Mesleki Eğitim ve Geliştirme 
Derneği, Ege Orman Vakfı, 
RENAC işbirliğiyle hayata 
geçirilen “Sıfır Karbon 
Noktası”, yenilenebilir  enerji 
kaynakları, sıfır karbon ve 
iklim değişikliği gibi konularda 
çocukları bilinçlendirmek, 
farkındalık sahibi nesillerin 
yetişmesine katkı sunmak için 
çalışıyor.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik Merkezi 
tarafından Han ilçesinde 
düzenlenen “Teknoloji Diyeti 
Kampı”, gençlere teknolojisiz 
bir hayat deneyimi yaşattı. 
Gençler, kampta teknolojiden 
uzak birçok etkinliğe 
katılmanın tadını çıkardı.

Gemlik Belediyesi, üç 
yıldır devam ettirdiği “Kırtasiye 
Setleriniz Uğur Amca’dan” 
kampanyasıyla ilkokula yeni 
başlayan öğrencilere kırtasiye 
setleri hediye etmeye devam 
ediyor. Gemlik’teki tüm devlet 
okullarında bu yıl okula 
başlayan 1.909 ilkokul birinci 
sınıf öğrencisinin setleri Gemlik 
Belediyesi ekipleri tarafından 
sıralarına yerleştirildi. Kırtasiye 
setleri, okul çantası, beslenme 
çantası, matara, kalemlik, kuru 
boya, sulu boya, yapıştırıcı, 
makas ve kalemtıraş gibi 12 
parça üründen oluşuyor.

Merkezefendi 
Belediyesi’nin enstrüman 
kurslarının yeni dönem 
başvuruları başladı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Halk Ekmek 
Fabrikası, Daha kaliteli hizmet 
anlayışı doğrultusunda Başkent 
Market’lerde çalışan personele 
perakende mağazacılık 
sektöründe marka değerinin 
artırılması, motivasyon, iş 
verimliliği ve halkla ilişkiler 
konularında eğitim verildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, üreticilerin, ürünlerini 
hallere veya pazarlara gönderirken karşılaştığı sorunların önüne 
geçmek için “Hal Yasası” eğitimine başladı.

Konyaaltı Belediyesi bünyesinde ilk kez 2019 yılı 
Aralık ayında kurulan Konyaaltı Belediyesi Tiyatrosu, sanat 
camiasına yeni tiyatro oyuncuları kazandırmak için çalışmalarını 
sürdürüyor. Pandemi nedeniyle bir süre ara verilen Konyaaltı 
Belediyesi Tiyatro Akademisi kursları, geçtiğimiz aylarda yeniden 
başladı. Konyaaltı Belediye Tiyatrosu Genel Sanat Yönetmeni 
Haluk Cömert, tiyatro oyuncuları Özlem Gür ve Dicle Alkan 
öncülüğündeki eğitimlerini tamamlayarak üniversite sınavlarına 
giren öğrencilerden beşi, konservatuvarların tiyatro oyunculuğu 
bölümlerini kazanarak hayallerine kavuştu. 

Bandırma Belediyesi personeli, Onyedi Eylül Üniversitesi 
Rektör Danışmanı Doç. Dr. Özer Yılmaz’dan temel iletişim eğitimi 
aldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik Merkezi 
ve KalDer Eskişehir Şubesi işbirliğiyle düzenlenen Girişimcilik 
Kampı’nın dördüncü ve son kampı Han ilçesinde gerçekleştirildi. 
Gençler kampta girişimcilik fikrini hayata geçirmek için önemli 
bilgiler edindi.

Beşiktaş Belediyesi, 12 Eylül Dünya İlkyardım Günü 
dolayısıyla Toplumsal Afet Platformu işbirliğiyle ilkyardım eğitimi 
düzenledi. Eğitimde özellikle son dönemde yaşanan afetlerin 
ardından ilkyardım konusunda farkındalık yaratmak hedeflendi.

Çerkezköy Belediyesi Kültür ve Sanat Akademisi’nin 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Hayat Boyu Öğrenme Şube 
Müdürlüğü Meslek Edindirme Kursları işbirliğiyle düzenlediği 
kursları başarıyla tamamlayan kursiyerlere sertifikaları verildi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin İstanbullu 
çocukların eğitimlerini sürdürmesi, aydınlık bir geleceğe 
ulaşmasını hedefleyen “Sen Oku Diye” projesine başvurular 
başladı. Proje kapsamında şehit çocuklarına, yetim, öksüz ve 
engelli öğrencilere eğitimleri için maddi destek sağlanacak. 

Bodrum Belediyesi tarafından gıda sektöründeki 
girişimciliği desteklemek, yeni iş alanları yaratmak ve 
sürdürülebilirliğe katkı sunmak amacıyla oluşturulan “Bodrum 
Gıda Girişimciliği Eğitim Programı” başladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin lise son sınıf 
öğrencileri ve mezun öğrenciler için açtığı ücretsiz üniversite 
hazırlık kursları başladı.

Erdek Belediye Başkanı Burhan Karışık, İlköğretim Haftası 
münasebetiyle düzenlenen kutlama etkinliğine katıldı. Programda 
ana sınıfı ve birinci sınıf öğrencilerine protokol üyeleri tarafından 
hediye takdim edildi.
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Safranbolu Belediyesi tarafından belirli periyotlarla 
düzenlenen ve tüm personeli kapsayan “Temel İş Sağlığı ve 
Güvenliği Eğitimi”, Leyla Dizdar Kültür Merkezi’nde verildi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, İtfaiye Su Altı Arama 
Kurtarma ekibini genişletmek için yeni bir eğitim programına 
başladı. 15 kişiye çıkarılması hedeflenen ASAK ekibi, denizde ve iç 
sularda görev yapacak.

Edremit Belediyesi, el sanatları kursları başladı. Ahşap 
boyama ve el sanatları kursları, salgın kuralları çerçevesinde 24 
kişilik dersliklerde 12 kursiyerle başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma ve 
Dayanışma Merkezi eğitmenleri, kadınlara yönelik koruyucu sağlık 
davranışları hakkında kadınları bilgilendirdi.

SPOR
Edirne Belediyesi’nin güreşçisi Görkem Karabıyıklıdan, 
İzmir’de düzenlenen plaj güreşlerinde Türkiye üçüncüsü oldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul, 
Tarihî Yarımada’daki “Bisiklet Turu” etkinliğiyle bisikletseverleri 
bir araya getiriyor. Katılımcılar, trafikte farkındalık yaratmak 
için yola çıkacak. Tarihî Yarımada’nın eşsiz dokusu eşliğinde 
gerçekleşecek yarışta hem bisikletliler hem de izleyiciler seyirlik 
manzaranın keyfini yaşayacak.

Büyükçekmece Belediyesi, Türkiye Bisiklet 
Federasyonu, Büyükçekmece Spor Akademisi Bisiklet Kulübü ve 
Ali Hüryılmaz Bisiklet İhtisas Spor Kulübü işbirliğiyle düzenlenen 
3. Uluslararası Ali Hüryılmaz Kriteryum Bisiklet Yarışları 
Büyükçekmece’de yapıldı.

Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü bünyesinde kurulan 
Spor Akademisi’ndeki dersler devam ediyor. Akademide 4-13 
yaş aralığındaki çocuklar, futbol, basketbol, voleybol, hentbol, 
taekwondo, kickbox, jimnastik, bale, buz pateni, masa tenisi ve 
halk oyunları dallarında eğitim alıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
sporcusu Bilgesu Şeker, Konya’da düzenlenen Türkiye Küçükler 
ve Yıldızlar Satranç Şampiyonası’nda Türkiye şampiyonu oldu. 
Bilgesu Şeker, Dünya Şampiyonası’nda Türkiye’yi temsil edecek.

Kartal Belediyesi’nin Türk futbolunun efsanevi ismi Metin 
Oktay’ın anısına düzenlediği futbol turnuvası başladı. 16 amatör 
takımın katıldığı turnuvadaki ilk maç Atalar Spor’la Kartal Yuvası 
arasında yapıldı.

Döşemealtı Belediyesi, çocukların ve gençlerin sağlıklı 
bireyler olarak yetişmesi için hayata geçirdiği projelerle büyük 
beğeni kazanıyor. 30 Ağustos Zafer Haftası kapsamında 12 gün 
süren Zafer Turnuvası’nın ardından okulların açılması nedeniyle 
“Yaza Elveda-Okula Merhaba” futbol şenliği düzenlendi.

Saruhanlı Belediyesi Badminton Takımı antrenörü Aygül 
Aydoğmuş ve sporcu Ece Uzun, 23-25 Eylül tarihleri arasında 
Hırvatistan’da düzenlenecek Zagreb/ Hırvatistan Youh Open 15 
Yaş Turnuvası’nda Milli Takımı temsil edecek.

Maltepe Belediyesi, Maltepelilerin günlük hayatına 
olumlu katkılar yapacak etkinliklerine devam ediyor. Yoga, 
pilates, zumba, kardiofolk, Krav Maga’dan sonra Yalçın Kızılay 
Spor Salonu’nda bu kez nefes ve meditasyon etkinliği başladı. 
Etkinlikler dört hafta sürecek. Amara Serpilhan eğitmenliğinde 
gerçekleştirilen çalışmada katılımcılar, doğru nefes almayı 
öğreniyor, kolektif bilince dayalı yöntemle bedenen ve zihnen 
farkındalıklarını artırıyor.

Esenyurt Belediyesi’nin yetiştirdiği milli sporcu Cansu 
Öztürk, Makedonya’nın Üsküp kentinde düzenlenen 15. Balkan 
Kick Boks Şampiyonası’nda gümüş madalya kazandı. Milli 
sporcuyu tebrik eden Başkan Kemal Deniz Bozkurt, başarılarının 
devamını diledi.

Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği ve geleneksel hâle 
gelen Birimlerarası Fuat Sakarya Halı Saha Turnuvası’nda 
heyecan başladı. 10 takımın katıldığı turnuvanın ilk günündeki iki 
karşılaşmayı belediye çalışanları da izledi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Minik Kulaçlar Havuzla 
Buluşuyor” projesi kapsamında Milas’ta 6-12 yaş grubunda 67 
çocuk yüzme kursuna katıldı. Çocukların tüm malzemeleri Muğla 
Büyükşehir Belediyesi tarafından karşılandı.

Kartal Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında 
gerçekleştireceği spor aktiviteleriyle tüm sporseverleri bir hafta 
sürecek spor etkinlikleriyle bir araya getiriyor. Toplu taşımanın, 
yürümenin, bisiklete binmenin ve diğer sürdürülebilir hareketlilik 
biçimlerinin desteklenmesi amacıyla organize edilen Avrupa 
Hareketlilik Haftası’nda bir dizi spor etkinliği düzenlendi. 
Başkan Gökhan Yüksel, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında 
düzenlenen etkinliklerle spor tutkunlarıyla bulaşacaklarını ifade 
etti, Kartallı sporseverleri etkinliklere katılmaya davet etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Spor Kulübü, 
“Ankara’da Gençler Sporla Buluşuyor: 300 Çocuk 300 Sporcu” 
projesini başlattı. Başkan Mansur Yavaş, “Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin bünyesinde 10.000’nin üzerinde sporcu faaliyet 
gösteriyor. Bu sayıya yeni sporcuları ekleyeceğiz,” dedi.

Burhaniye Belediyespor Kulübü, Balıkesir Gençlik Spor 
İl Müdürlüğü ve TSF işbirliğiyle düzenlenen, 4 kategoride 160 
oyuncunun katıldığı Burhaniye 8 Eylül Kurtuluş Kupası Turnuvası, 
Burhaniye Kapalı Spor Salonu’nda gerçekleşti.

Konyaaltı Belediyespor Kadın Hentbol Takımı, sezonun 
ilk maçında İzmir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
Kadın Hentbol Takımı’nı 26-24 yenerek sezonu galibiyetle açtı.

KÜLTÜR-SANAT
Karşıyaka Belediyesi 
ve Devlet Tiyatroları, 
Opera ve Balesi Çalışanları 
Yardımlaşma Vakfı İzmir 
Şubesi işbirliğinde düzenlenen 
konserlerin ilki vatandaşlar 
tarafından ilgiyle takip edildi. 
Açık havada müzik keyfi 
sunan konserler, ilçenin farklı 
noktalarında düzenlenecek 
organizasyonlarla devam 
edecek.

Çanakkale Belediyesi 
tarafından düzenlenen etkinlik 
kapsamındaki Polyksena’dan 
Yason’a “Troas’ta Aşk” 
söyleşisinde yazar ve öğretim 
görevlisi İbrahim Dizman, 
Manfred Osman Korfmann 
Kütüphanesi’nde vatandaşlarla 
buluştu. 

Mudanya Belediyesi’nin 
siyah üzüm üretiminde önemli 
bir yere sahip olan Çağrışan’da 
düzenlediği Bağbozumu 
Şenliği, bu yıl da renkli 
görüntülere sahne oldu.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
düzenlenen 1. Uluslararası 
Mozaik Sempozyumu, 
“Geçmişten Geleceğe Adana” 
temasıyla sanatseverlerle 
buluştu.

Bornova Belediyesi, 
Hamza Saykan’ın “Geldikleri 
Gibi Giderler Atatürk Resimleri 
Sergisi” Bornova Uğur Mumcu 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
açıldı. 9 Eylül İzmir’in kurtuluşu 
etkinlikleri kapsamında 
hazırlanan serginin açılış 
kurdelesini kesen Başkan 
Mustafa İduğ, sanatçının 
çalışmalarının hayranlık 
uyandırıcı olduğunu dile 
getirdi.  
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Antalya Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu 
oyuncuları, “Düğün Hatırası” adlı oyunla Alanyalı tiyatroseverleri 
kahkahaya boğdu.

Çorlu Belediyesi, Çorlu’nun ilk sanat müzesi olan Balmumu 
Heykel Müzesi’ne ilgi her geçen gün artıyor. Pandemi sebebiyle 
yılın belirli günleri kapalı olan müze, bir yıl içinde toplam 216 gün 
açık kaldı.

Gemlik Belediyesi tarafından düzenlenen 6. Uluslararası 
Gemlik Zeytini Festivali konserlerle sona erdi. Gemlik zeytinini 
dünyaya tanıtmak ve üreticiyle vatandaşı buluşturmayı 
hedefleyen festivalde zeytinli ve zeytinyağlı yemekler yarıştı.

Bodrum Belediyesi tarafından hazırlanan 
“Halikarnassos’tan Bodrum’a İz Bırakanlar” kitabının tanıtımı 
yapıldı. Başkan Ahmet Aras, çalışmanın Bodrum’un 3.500 yıllık 
tarihine ışık tutan bir yayın olduğunu belirterek kitabın bu 
topraklara ve kültüre sahip çıkılmasını sağlayacağını ifade etti.

Küçükçekmece Belediyesi Sefaköy Kültür ve Sanat 
Merkezi, sanatçı Arda Yiğit Şen’in “Tepki” adlı ilk kişisel resim 
sergisine ev sahipliği yapıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları’nın 
ve Senfoni Orkestrası’nın işbirliğinde düzenlenen Yunus Emre 
Yılı Özel Konseri, yeni sezonun ilk kapalı salon etkinliği oldu. 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kültür Sanat ve Kongre 
Merkezi’nde düzenlenen anma konserine Eskişehirliler büyük ilgi 
gösterdi.

Burhaniye Belediyesi, Burhaniye’nin kurtuluşunun 99. 
yıldönümü Rock müziği sanatçısı Ali Altay’ın verdiği konserle 
kutlandı. Cumhuriyet Meydanı’nda yüzlerce vatandaşın eşlik ettiği 
marşlar, gecenin geç saatlerine kadar hep bir ağızdan söylendi.

Ataşehir Belediyesi, Mahalle Muhtarlarıyla İstişare ve 
Değerlendirme Toplantısı’nın üçüncüsü, Ataşehir Belediye Başkan 
Yardımcısı Sadık Semih Kayhan’ın, Muhtarlık İşleri Müdürü Battal 
Sarıkaya’nın, belediye birim müdürlerinin ve Ataşehir’deki mahalle 
muhtarlarının katılımıyla Erdal Eren Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası, 
Anadolu’da geleneksel yöntemlerle üretilen yöresel ekmeklerin 
ve unlu mamullerin tespit edilmesi ve kayıt altına alınması için 81 
ilin belediye başkanlıklarına, İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri’ne, 
Ticaret ve Sanayi Odaları’na, bazı illerdeki üniversitelere ve Ziraat 
Odaları’na resmî yazı gönderdi, “Geleneksel Ekmeklerimiz” adlı 
kitabı hazırladı.

Yenişehir Belediyesi’nin düzenlediği kültür-sanat 
kurslarına ön kayıtlar başladı. Tiyatrodan klasik baleye, yogadan 
halk oyunlarına ve enstrüman kurslarına kadar çeşitli dallarda 
kurslar verilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği “1. İzmir 
Uluslararası Akdeniz Sinemaları Buluşması” sona erdi. Özellikle 
Kadifekale yüzer platformundaki film gösterimlerine ilgi yoğun 
oldu.

Tepebaşı Belediyesi bünyesindeki karikatür atölyeleri 
devam ediyor. Usta isimler eşliğinde çizim yapan minikler, 
karikatürist olma yolunda emin adımlarla ilerliyor.

Saruhanlı Belediyesi, “14. Altın Üzüm ve Kültür Festivali” 
etkinlikleri kapsamında ilçe merkezinde kurulan hediyelik eşya 
stantları ve lunapark, vatandaşlardan büyük ilgi gördü.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin ana sponsorluğunda 
düzenlenen 19. Mersin Uluslararası Müzik Festivali, gala konseriyle 
başladı. “Sanat İyileştirir” temasıyla gerçekleştirilen ve 2 Ekim’e 
kadar devam edecek olan festival, 8 mekânda, 8 konsere ev 
sahipliği yapacak.

Narlıdere Belediyesi, pandemi nedeniyle ara vermek 
zorunda kaldığı kültür-sanat ve hobi kurslarına Eylül ayı itibarıyla 
yeniden başladı. 10 farklı branşta gerçekleşecek olan kurslar için 
238 30 01-1111 numaralı telefondan bilgi alınabilecek. Başkan 
Ali Engin, “Kültürel aktivitelerimize katılmak isteyen herkesi 
bekliyoruz,” dedi.

Çaycuma Belediyesi, “Kömür Karası” müzik grubu, 
Zonguldak’ın simge şairi Rüştü Onur’un şiirlerinden besteledikleri 
şarkılardan oluşan bir konser verdi.

Seyhan Belediyesi’nin hizmete açtığı, Türkiye’nin ilk ve tek 
diş hekimliği müzesi olan “Prof. Dr. İlter Uzel Diş Hekimliği ve Tıp 
Müzesi” kitaplaştırıldı. Müze, 455 belediyenin üye olduğu Tarihi 
Kentler Birliği tarafından “Koleksiyon ve Arşiv Müzeleri” dalında 
ödüle layık bulundu. Kitapta, müzedeki eserler hakkında bilgi 
veriliyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, “Açık Hava Sinema 
Geceleri” etkinliği sona erdi. Son olarak Sarıcakaya ilçesinde 
düzenlenen gösterimle toplamda 5.000’nin üzerinde vatandaş, 
açık havada sinema keyfi yaşadı. İlçelerde yaşayan vatandaşları 
“Bizim İçin Şampiyon” filmiyle buluşturan belediye, 15 ayrı 
noktadaki film gösterimleriyle vatandaşlara sinema keyfi yaşattı.

Safranbolu Belediyesi 
tarafından düzenlenen 22. 
Uluslararası Altın Safran 
Belgesel Film Festivali 
kapsamında ücretsiz açık hava 
sinema geceleri başladı.

Çanakkale Belediyesi, 
Mine Gür ve Gül Camadan’ın 
“Mavi Beyaz Ateş Çini” sergisi 
Seramik Müzesi’nde 15-30 
Eylül 2021 tarihleri arasında 
ziyaret edilebilecek. Sergi, 
09:00-17:00 saatleri arasında 
rezervasyonla gezilebilecek, 
ziyaretçi sayısı 6 kişiyle sınırlı 
olacak.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, tasavvuf 
şiirinin öncülerinden halk 
şairi Yunus Emre’yi 700. ölüm 
yıldönümünde Ahmet Adnan 
Saygun Sanat Merkezi’ndeki 
“Yunus Emre Oratoryosu” 
konseriyle andı.

Beylikdüzü 
Belediyesi’nin her dönem 
yoğun ilgiyle karşılanan 
KÜLTÜRSEM kültür-sanat 
kurslarında yeni dönem 
kayıtları başladı. Kurslar 
kapsamında çocuk ve yetişkin 
kategorileri olmak üzere 
toplamda 17 farklı branşta, 
alanında uzman eğitmenler 
tarafından ücretsiz eğitim 
verilecek. Vatandaşlar, 
Beylikdüzü’nün çeşitli 
noktalarında bulunan yedi 
merkezin yanı sıra www.
beylikduzu.istanbul web sitesi 
üzerindeki kayıt formunu 
doldurarak kayıt olabilecek.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl 6.’sı 
düzenlenen ve dünyada tek olma özelliğine sahip Uluslararası 
ZurnaZen Festivali’nin üçüncü ayağı Datça ilçesinde düzenlendi.  

Efeler Belediyesi, 5 Eylül’de başlatılan “Efeler Kurtuluş 
Etkinlikleri” kapsamında ilçenin düşman işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümü olan 7 Eylül’de “Çağdaş Atatürk Fotoğrafları 
Müzesi” açıldı. Müze, Milli Aydın Bankası Kültür Merkezi’nde 
kuruldu. Türkiye’nin en geniş Atatürk fotoğrafları arşivine sahip 
olan araştırmacı-yazar Hanri Benazus’un koleksiyonundan çıkan 
fotoğraflar, vatandaşlarla buluştu.

Adana Büyükşehir Belediyesi Başkanı Zeydan 
Karalar’ın başkanlığında düzenlenen 28. Uluslararası Adana 
Altın Koza Film Festivali başladı. Festival, uzun metraj film 
gösterimleriyle, gondolda açık hava film gösterimleriyle,  
“Çukurova’dan Beyazperdeye Film Afişleri Sergisi”yle, Işıl 
Özgentürk moderatörlüğündeki “Kısa Film Atölyesi”yle sürecek.

Alaplı Belediyesi tarafından bu yıl 30. düzenlenecek olan 
Geleneksel Yağlı Pehlivan Güreşleri’nin programı belli oldu. 25 
Eylül Cumartesi günü Alaplı güreş sahasında yapılacak yağlı 
güreşlerin ardından akşam saat 20:00’da Sahil Park’ta Simge 
Sağın konser verecek.

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar 
Akademisi’nde yeni eğitim dönemi için geri sayım başladı. 
Usta-çırak ilişkisine önem vererek akademik disiplin içerisinde 
çalışmalarını sürdüren Güzel Sanatlar Akademisi’ne yeni dönem 
başvuruları 26 Eylül’e kadar devam edecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, 
Mihalıççık’tan sonra Çifteler ilçesinde de Tahta Nefesli Beşlisi’nin 
konseriyle sahne aldı.

Mudanya Belediyesi, 12 Eylül Mudanya’nın düşman 
işgalinden kurtuluşunun 99. yılında Ahmed Arif anısına hazırlanan 
“Şahdamarım” adlı müzikli gösterisiyle usta oyuncu Genco Erkal’ı 
vatandaşlarla buluşturdu.

Safranbolu Belediyesi, Safranbolu halk oyunları ekibinin 
oluşturulması için süreci başlattı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, metro istasyonları için 
“Duvar Yüzeyi Uygulamaları Yarışması” düzenliyor. Kazanan 
sanatçıların eserleri Basmane, Fahrettin Altay, Konak, Çankaya 
istasyonlarını süsleyecek. Yarışmaya son başvuru tarihi 27 Eylül.

Odunpazarı Belediyesi Sanat ve Meslek Edindirme 
Kursları, halk merkezleriyle Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
bünyesinde düzenlenen atölye çalışmalarına ön kayıtlar devam 
ediyor.

ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in 
“Daha Temiz Bir İzmir” için başlattığı kıyı temizlik çalışmaları 
sürüyor. Büyükşehir ekipleri, çevre bilincini artırmak ve farkındalık 
yaratmak amacıyla İnciraltı Balıkçı Barınağı’nın bulunduğu 
bölgede kıyı ve deniz dibi temizliği yaptı. 

İzmit Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde 
dünyanın en büyük sivil çöp toplama hareketi olan Let’s Do It’le 
birlikte atık toplama etkinliği gerçekleştirdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve 
Kontrol Dairesi ekipleri, Tarsus plajında temizlik çalışması yaptı.

Muratpaşa Belediyesi ve ASSİM Çevre Platformu, 
dünyanın farklı noktalarında milyonlarca gönüllünün katılımıyla 
gerçekleştirilen 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde Antalya’nın 
içme suyu kaynağı Kırkgöz Göleti’nde sualtı ve çevre temizliği 
yaptı. 

Mezitli Belediyesi, ilçe genelinde hayata geçirdiği 
64. Koruluğu, DMD Aileleri Derneği adına açtı. Başkan Neşet 
Tarhan’ın yanı sıra dernek üyelerinin, hasta ailelerinin, belediye 
meclis üyelerinin, belediye çalışanlarının ve vatandaşların katıldığı 
koruluk açılışında zeytin fidanları toprakla buluştu. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 2008 yılında 
Estonya’da 50.000 kişinin bir araya gelerek 10.000 ton çöpü 
temizlemesiyle başlayan ve bugün 180 ülkede 21 milyondan fazla 
gönüllüye ulaşan Let’s Do It’in 18 Eylül Dünya Temizlik Günü 
kampanyasına Tekirdağ’dan destek verdi. 

Çorlu Belediyesi, dünyanın en büyük sivil çöp toplama 
hareketi olan Let’s Do It etkinlikleri kapsamında Hürriyet 
Mahallesi’nde atık toplama etkinliği gerçekleştirdi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karşıyaka Yalı 
Mahallesi’nde kurduğu “Kompost Üretim Prosesi” sayesinde 
pazaryeri atıklarını organik gübreye dönüştürüyor. Belediye, pilot 
uygulama yaptığı semt pazarından yıllık 65 ton organik atıktan 
30 ton katı ve 10 ton sıvı organik gübre elde edecek. Elde edilen 
gübreler, parklarda ve bahçelerde kullanılacak, tarımsal üretim 
yapan çiftçilere dağıtılacak.

ETKİNLİK
İzmit Belediyesi, İzmit 
Kent Konseyi ve Kocaeli Sağlık 
Çalışanları Derneği ortaklığında 
İzmit Belediyesi hizmet 
binası önünde 12 Eylül Dünya 
İlkyardım Günü dolayısıyla 
“İlkyardım Hayat Kurtarır” 
etkinliği gerçekleştirildi.

Konak Belediyesi’nin 
toplu açılış törenine katılan 
CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, açılış sonrası 
Konak Engelsiz Yaşam Köyü’nü 
ve Minikler Konağı’nı ziyaret 
etti. Konak Engelsiz Yaşam 
Köyü’nün özel çocukları, Genel 
Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nu 
İzmir Marşı’yla karşıladı.

Tepebaşı Belediyesi 
tarafından düzenlenen “Onlar 
Seni Unutmadan Sen Onları 
Hatırla” söyleşisi kapsamında 
Alzheimer hastalığı ele alınıyor. 
Online söyleşilerde uzmanların 
bu haftaki konusu, özverili 
bakım süreci olacak.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Efes 
Selçuk Belediyesi, 
İzmir Valiliği ve Bergama 
Belediyesi işbirliğinde 
düzenlenen UNESCO Dünya 
Mirası Yolunda Bisiklet 
Turu’na katılan 300 amatör 
bisikletli, Efes Selçuk’un tarihî 
su kemerlerinin bulunduğu 
İstasyon Meydanı ve Bergama 
Kızılavlu’dan eş zamanlı olarak 
yola çıktı. Bergama’dan 110 
kilometre, Efes Selçuk’tan 
80 kilometre boyunca 
pedal çeviren bisikletçiler, 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
turlarını bitirmenin gururunu 
yaşadı. 
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Edremit Belediyesi ve Edremit Kent Konseyi’nin birlikte 
düzenlediği kutlama programında Edremit’in kurtuluşunun 99. 
yıldönümünde “Bir Destanın Hikâyesi: Kuva-yi Milliye” paneli 
yapıldı.

Bayraklı Belediyesi’nin İzmir Enternasyonal Fuarı’ndaki 
standı fuarın ilk üç gününde ilgi odağı oldu. Birbirinden renkli 
görüntülerin yer aldığı stantta çocuklara yönelik satranç, resim 
atölyesi, taekwando gösterileri, yüz boyama ve balon katlama 
etkinlikleri, zumba gösterileri yapıldı, birlik, beraberlik ve 
bereketin sembolü aşure dağıtımı gerçekleştirildi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’nin gerçekleştirdiği “Doğa Bizi Çağırıyor” etkinliğinin yeni 
adresi, Erdemli ilçesindeki Kayacı Vadisi oldu. “Haydi Birlikte 
Yürüyelim” sloganıyla başlatılan doğa yürüyüşlerinde katılımcılar, 
her hafta Mersin’in farklı bir doğal güzelliğini keşfe çıkıyor.

Safranbolu Belediyesi, 22. Uluslararası Altın Safran 
Belgesel Film Festivali kapsamında çocuklar için etkinlik organize 
etti. 

Muratpaşa Belediyesi Gençlik Orkestrası, pandemi 
nedeniyle verilen uzun aranın ardından yaklaşık 4 ay önce 
yeniden bir araya geldi. Yaşları 7-22 arasında değişen 40 kişilik 
orkestra, belediyenin 30 Ağustos Zafer Bayramı dolayısıyla 
Muratpaşa Atatürk Kent Meydanı’nda düzenlendiği kutlamalarda 
seyirciyle buluştu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Zihinsel engelli 
ve Alzheimer hastası bireylerin zamanlarını daha verimli şekilde 
geçirmesi amacıyla hizmete açılan Zihinsel Engelli Gündüz Yaşam 
Merkezi sayesinde engelli bireylerin yüzü gülüyor. Kentpark’ta 
bir gün geçiren, merkezden hizmet alan özel bireyler, yaptıkları 
yürüyüşle fiziksel aktivitelerde yer almanın mutluluğunu yaşadı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin dördüncüsüne ev 
sahipliği yaptığı Dünya Belediyeler Birliği Kültür Zirvesi’nin 
toplantıları CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun katıldığı 
gala gecesiyle sona erdi. 65 ülkeden gelen kültür üreticilerine 
ev sahipliği yapan Başkan Tunç Soyer, “Hiç kimsenin arkada 
bırakılmadığı, eşit vatandaşlığı ve doğanın haklarını güvence 
altına alan bir geleceği hep birlikte tarif ve inşa edeceğiz,” dedi.

Çerkezköy Belediyesi, 16-22 Eylül Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamında vatandaşları pandemiden ve günlük hayatın 
stresinden uzakta keyifli bir yolculuğa çıkarmak amacıyla doğa 
yürüyüşü düzenlendi.

Torbalı Belediyesi, ilçenin düşman işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümünü bu yıl da 6 gün süren bir dizi etkinlikle kutladı. 
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği şenliklerin galasını Hayko 
Cepkin yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentin işgalden 
kurtuluşunun 99. yıldönümünü birbirinden renkli etkinliklerle 
kutladı. Etkinlikler, 350 metrelik dev bayrağın taşındığı 
geleneksel Zafer Yürüyüşü’yle başladı ve gün boyu devam etti. 
Türk Yıldızları’nın ve Solo Türk’ün nefes kesen gösterileriyle 
heyecan ve coşku doruğa ulaştı. Büyük gün, fener alayı ve 9 Eylül 
konseriyle son buldu.

Odunpazarı Belediyesi’nin Emek Gençlik Merkezi’nde 
düzenlediği atölye çalışmaları başlıyor. İngilizce, satranç, 
matematik, bağlama ve resim alanında gerçekleştirilecek atölye 
çalışmaları ücretsiz olacak.

Gemlik Belediyesi, 6. Uluslararası Gemlik Zeytini 
Festivali kapsamında “Yerel Yönetimlerde Tarım Politikaları ve 
Kooperatifçilik” söyleşisi düzenlendi.

Tepebaşı Belediyesi, 20. Avrupa Hareketlilik Haftası 
dolayısıyla düzenlenen “Sürdürülebilir Ulaşım, Sağlıklı ve Güvenli 
Hareketlilik” etkinlikleri kapsamında 16-22 Eylül tarihleri arasında 
Tepebaşı’nda en fazla yürüyen üç kişi ödüllendirilecek.

Kadıköy Belediyesi’nin ilkini 2019’da KADFEST 
Uluslararası Çizgi ve Sahaf Günleri kapsamında gerçekleştirdiği 
festivale pandemi nedeniyle geçtiğimiz yıl ara verilmişti. Yeni 
normale uygun olarak festivalin çizgi etabı bu yıl 24 Eylül’de 
Yoğurtçu Parkı’nda başlıyor. Kadıköy Çizgi Festivali adıyla üç 
gün sürecek festivalde çizerlerin yer alacağı söyleşiler, canlı 
çizimler, imza günleri, film gösterimleri gibi renkli etkinlikler yer 
alacak. Festival alanında kurulan stantlarda çizgi roman, karikatür 
dergileri ve ürünleri de meraklısıyla buluşacak. Programın mezat 
bölümünde ise, çizgi ve karikatür dünyasının nadir bulunan 
dergi ve çizimleri meraklılarına açık artırma yoluyla sunulacak. 
Festivalde çocuklar da unutulmadı. Çocuk yayınevi stantlarıyla 
birlikte çocuklar için atölye çalışmaları da yer alacak. Festivalde, 
Haziran ayında yitirdiğimiz çizer Kaan Ertem’in anısına çizerin 
kendi eserlerinin yer aldığı bir de sergi olacak.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin ve 7 
üniversitenin paydaş kurumlar 
arasında yer aldığı “İnovatif ve 
Sürdürülebilir Gıda Girişimciliği 
Paneli”, Toros Üniversitesi’nin 
ev sahipliğinde gerçekleşti. 
“Gastronomi, Beslenme ve 
Gıda Teknolojileri Ulusal 
Sempozyumu” kapsamında 
çevrimiçi gerçekleşen panelin 
moderatörlüğünü Girişimci 
İş Kadınları Derneği Danışma 
Kurulu Başkanı Ayferi Tuğcu 
yaptı.

Çiğli Belediyesi, 9 Eylül 
İzmir’in kurtuluşu bir dizi 
coşkulu etkinlikle kutlandı. 
Kutlamalar çerçevesinde, 
yenilenen Çiğli Atatürk 
Stadı’nın açılışı gerçekleştirildi. 
Ardından, “Tam Bağımsızlık 
Yürüyüşü” yapıldı. “Sanat 
Hayat ve Toplum” konulu 
söyleşiyle Çiğli’de anlamlı bir 
gece yaşandı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Muharrem 
ayının son gününde “Birlik Aşı 
Aşure-6 Milyon Ankaralı Tek 
Yürek” etkinliği düzenledi. 
Turnalar Semah Topluluğu’nun 
semahı ve ünlü ozan Musa 
Eroğlu’nun konserinin ilgiyle 
izlendiği etkinlikte konuşan 
Başkan Mansur Yavaş, “Biz, 
Hünkâr Hacı Bektaş’ın çizdiği 
çerçevede öncelikle nefsimizle 
mücadele ederek, alçakgönüllü 
bir şekilde sessiz sedasız 
çalışarak sizlere hizmet 
edeceğiz,” dedi.
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Tepebaşı Belediyesi’nin katkılarıyla Başka Sinema 
tarafından Eskişehir Film Geceleri düzenlenecek, açık havada film 
gösterimleri yapılacak. 17-25 Eylül tarihleri arasında her akşam 
saat 20:00’de ödüllü ve ses getiren yapımlar gösterilecek. Eti 
eski fabrika alanında gerçekleştirilecek olan gösterimler boyunca 
İnsanlar İkiye Ayrılır, Bir Nefes Daha ve Beni Sevenler Listesi gibi 
yapımların yönetmenleri ve ekipleri de Eskişehir’e konuk olacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin özellikle merkeze uzak 
bölgelerdeki kadınları kentle buluşturan ücretsiz “Kent ve Körfez” 
turları, pandemi döneminde verilen aranın ardından yeniden 
başladı. Bu hafta yapılan turlara 545 kadın katıldı. 

Edremit Belediyesi, Çamcı Mahallesi’nde 13. Geleneksel 
Güz Etkinliği gerçekleştirildi. Etkinlikler kapsamında semah 
gösterisi yapıldı, zeybek oynandı. Etkinlikte yerel sanatçılar sahne 
aldı. 

 Foça Belediyesi, Foça’nın kurtuluşunun 99. yıldönümü 
dolayısıyla Yeni Foça ve Foça’da kutlamalar gerçekleştirildi. 
Kutlamalara katılan vatandaşlar, Yeni Foça Belediye Meydanı’nda 
Atabey Aydın’ın konseriyle ve balık-ekmek ikramıyla karşılandı. 
Fener alayı sonrasında oyuncular Levent Üzümcü, Ali Hakan 
Beşen, Mehmet Küçükgünaydın ve Cengiz Toraman’ın rol aldığı 
“Aziz Nesin Kabare” sahnelendi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, Ahilik Haftası etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen 
kutlama etkinliklerine katıldı.

Menderes Belediyesi, İzmir Enternasyonal Fuar’ında yer 
alan standında gerçekleştirdiği etkinliklerle herkesin beğenisini 
kazandı. İlçeye özgü ürünler ve simgelerle tanıtım yapılan fuarda 
ziyaretçilere “Efemçukuru Alfons Üzümü” ikram edildi, boncuk 
ocaklarında üretilen nazar boncukları hediye edildi. Ayrıca 
Menderes’le ilgili bilgilerin yer aldığı broşürler de ziyaretçilere 
ulaştırıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kuşadası 
Belediyesi ve Kuşadası Altın Güvercin Kültür, Sanat ve 
Tanıtım Vakfı işbirliğinde bu yıl 24. kez müzikseverlerle buluşan 
Kuşadası Altın Güvercin Beste Yarışması’nın final gecesi Altın 
Güvercin Amfi Tiyatro’da düzenlendi. 

Buca Belediyesi, 90. İzmir Enternasyonal Fuarı’nda 
binlerce vatandaşı ağırladı. İlçenin tarihinin ve kültürel 
dokusunun tanıtıldığı stantta düzenlenen etkinlikler, 7’den 70’e 
tüm vatandaşlara keyifli dakikalar yaşattı. Başkan Erhan Kılıç, 
ziyaretçilere belediyenin fidanlığında yetiştirilen zeytin fidanlarını 
armağan etti.

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin ve Adana Alevi 
Platformu’nun birlikte organize ettiği “Hacı Bektaş-ı Veli Anma 
Etkinlikleri” kapsamında Kardeş Türküler, vatandaşlarla buluştu. 
Aşure programı da organize edildi.

Kuşadası Belediyesi tarafından çocuklar için düzenlenen 
şenlikler, Soğucak Mahallesi’nde devam etti. Yaratıcı drama, 
tiyatro gösterimi, çeşitli konserler ve tişört boyama atölyesi 
gibi eğitici ve eğlenceli etkinliklerin yer aldığı şenlikler, 28 Eylül 
tarihine kadar farklı mahallelerde devam edecek.

Tepebaşı Belediyesi Engelliler Sosyal Yaşam Merkezi’nde 
öğrenim gören öğrenciler için sosyal beceri eğitimleri kapsamında 
restoranda yemek yeme ve ata binme etkinlikleri düzenlendi. 
Uzman eğitmenler eşliğinde Aşağı Söğütönü’nde bir restorana 
giden öğrenciler, siparişlerini verdikleri yemekleri yedi, ardından 
tesiste bulunan alanda ata bindi. Sosyalleşmenin keyfini yaşayan 
özel bireyler, arkadaşlarıyla doyasıya eğlenerek unutulmaz bir gün 
yaşadı.

Bornova Belediyesi’nin İzmir Enternasyonal Fuarı’ndaki 
standı dikkat çekti. Bornova Belediyespor Kulübü bünyesinde 
bulunan sporcuların fuar boyunca gerçekleştirdiği şovlar 
beğeniyle izlendi. 

Bilecik Belediyesi, Kurtuluş günü etkinlikleri kapsamında 
etkinlikler düzenlendi. Pelitözü Gölpark’ta üstü açık otobüste 
müziklerin yayını yapıldı, çocuklara şeker ve rüzgâr gülleri 
dağıtıldı. Tahta bacak adam ve maskotların gösterileriyle yürüyüş 
yapan çocuklar, müzik eşliğinde eğlendi ve hatıra fotoğrafları 
çektirdi.

 Muratpaşa Belediyesi, En iyi iş fikirlerinin belirleneceği 
Muratpaşa İnovasyon Günleri’nin finaline kalan en iyi 10 iş fikrinin 
sahibi girişimcilere sunum-atölye programı düzenlendi. Abdullah 
Sevimçok Sivil Toplum ve İnovasyon Merkezi’nde düzenlenen 
atölyeyle girişimcilerin etkili sunumlar yapması hedeflendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kent Konseyi’nin 
katkılarıyla Sakarya Meydan Muharebesi’nin 100. yıldönümünü, 
Zafer Bayramı’nı ve İzmir’in kurtuluşunu kutlamak için “5. 
Geleneksel Zafer Bayramı” etkinliği düzenlendi.

Buca Belediyesi,  9 Eylül İzmir’in kurtuluşunun 99. 
yıldönümü nedeniyle kutlama programı düzenledi.  Program 
kapsamında sevilen müzik grubu Zakkum, Hasanağa Bahçesi’nde 
konser verdi. 

Ataşehir Belediyesi, “Parkta Hayat Var” kültür-sanat 
etkinlikleri devam ediyor. Pandemi nedeniyle ara verilen açık 
hava etkinlikleri, Ataşehir’in farklı parklarında keyifli ve eğlenceli 
anlara sahne oluyor. Keyifli söyleşilere, sinema gösterimlerine, 
atölyelere ev sahipliği yapan Ataşehir’in parkları, sanatçıları ve 
sanatseverleri 10 Ekim’e kadar buluşturmaya devam edecek.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Kültür ve Sanat 
Dairesi Başkanlığı desteğiyle 
Sosyal Projeler Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı Genç İzmir 
Örnekköy ve Tarihi Havagazı 
Fabrikası Gençlik Yerleşkesi 
üyesi 15-20 yaş arası başarılı 
öğrencilerle şehit çocukları, 
İzmir Havacılık Kulübü’nün 
Buca Kaynaklar’daki pistinden 
ve Selçuk Efes Havaalanı’ndan 
İzmir Havacılık Kulübü Derneği 
üyesi pilotlar eşliğinde 
helikopterle gökyüzüne 
havalandı. Gençlere hava aracı 
pilotu İzmir milletvekili Murat 
Bakan da eşlik etti.

Efes Selçuk 
Belediyesi, Selçuk’un 
kurtuluşunun 99. yıldönümü 
sebebiyle düzenlenen EFEST’in 
ikinci günü, Pamucak’ta 
kadınların katılımıyla EFEST 
aerobik atölyesiyle başladı. 
Kadınlar, Fitness Milli Takım 
sporcusu Derin Uygur’la 
birlikte jimnastik,  Zuhal 
Gülümser’le yoga yaptı. 
İstasyon Meydanı’nda çocuk 
sahnesi ve etkinlikleri, sokak 
sanatçılarının performansı 
ve yöresel lezzet tadımları 
da festivalin ikinci gününde 
de devam etti.  Başkan Filiz 
Ceritoğlu Sengel de yöresel 
lezzetler standını ve festival 
stantlarını gezdi. Festival 
kapsamında düzenlenen 
bisiklet turunda bisikletçiler, 
Ahmet Ferahlı Parkı’ndan Efes 
Tarlası Yaşam Köyü’ne kadar 
bisiklet sürdü. FIFA kokartlı 
hakem Halil Umut Meler de 
düzenlenen söyleşide kariyerini 
ve Efes Selçuk’u anlattı. 
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TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Bolu Belediyesi, “Yöresel Ürünler Pazarı” için temel atma 
töreni düzenlendi. Yoğun katılımın olduğu törende konuşan 
Başkan Tanju Özcan, 13 milyon 500 bin TL’ye mal olacak projeye 
ilişkin olarak “Burası benim özel önem verdiğim bir proje. Burası 
benim hayalimdi,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
Anamurlu yetiştirici ve üreticilere koyun, keçi ve avokado 
fidanlarını teslim etti. 

Güzelbahçe Belediyesi, Akdeniz meyve sineğiyle 
mücadele kapsamında ilçe genelindeki 60 çiftçiye 5.000 adet 
sarı yapışkan tuzak dağıttı. Belediye, bu çalışmayla mandalina, 
portakal, nar, turunç ve greyfurt üreten üreticilerin kimyasal 
ilaçlama yerine biyoteknik mücadeleyle doğal ve etkili yöntem 
kullanmasını sağlayacak. Sarı yapışkan tuzak, tüketicilere organik 
ve kaliteli ürün ulaştırılmasına katkı sağlayacak.

Akhisar Belediyesi’nin kadın çiftçilere ücretsiz dağıttığı 
200.000 adet çilek fidesi toprakla buluştu. Proje sayesinde hem 
kentte alternatif tarım ürünleri yetiştirilecek hem de kadın çiftçiler 
desteklenecek.

Çankaya Belediyesi’nin kadın kooperatifleri işbirliğiyle 
hayata geçirdiği “Elimin Emeği Evimin Ekmeği” projesi 
kapsamında Haziran ayından bu yana sürdürdüğü “El Emeği 
Şenliği” bir kez daha vatandaşlarla buluştu. Eylül Lambacı’nın 
ve Elif Böcekli’nin konserler verdiği şenlikte kadınlar, Çankaya 
Belediyesi’nin kurduğu ücretsiz stantlarda ahşap eşyalardan 
çantaya, takılardan örgü bebeklere kadar kendi el emeklerini 
şenliğe katılanların beğenisine sundu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Aronia meyvesi 
üretmek isteyen ancak yeterli bilgisi olmayan başkentli çiftçilere 
teknik destek sağlıyor.

Buca Belediyesi, köyler belgesindeki Buca Köyleri Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’ne destek veriyor. Belediye, Belenbaşı, 
Kaynaklar, Karacaağaç, Doğancılar ve Kırklar Mahalleleri’ndeki 
üreticilerin Buca Köyleri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi çatısı 
altında birleşmesine öncülük ediyor. Kooperatifi canlandırarak 
köylüye can suyu olan Buca Belediyesi, tüketiciye de sağlıklı 
ürünleri uygun fiyatla ulaştırmak için gerekli tüm fizibilite 
çalışmalarını gerçekleştirdi. Buca Köyleri Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi, artık Buca Belediyesi’nin önünde ve Şirinyer’de 
açılan satış tezgâhlarında ilçeye özgü kavunu, bardacığı ve 
üzümü üreticiden tüketiciye ulaştırıyor. Buca Belediyesi’nin 1.300 
çalışanının market alışverişlerinde kullandığı Üzüm Kart’ın da 
geçerli olduğu tezgâhlar, vatandaşlardan büyük ilgi görüyor. 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
Korkuteli’ndeki Gümüşlük Mahallesi’nde ağıla giren bir kurt 
sürüsünün Demirayak ailesinin 27 koyununu telef etmesi üzerine 
aileye 15 koyun hediye etti. Koyunlarını teslim alan Ramazan 
Demirayak, Başkan Muhittin Böcek’e teşekkür etti. 

Döşemealtı Belediyesi, kadınların istihdama katılması, 
üretime yönelmesi ve ürünlerinin pazarlanması için 50’ye yakın 
kadın kooperatifini Termessos Döşemealtı Üretim ve İşletme 
Kooperatifi çatısı altında bir araya getirdi.

Bolu Belediyesi, iyi tarım uygulamalarıyla üretmeye ve 
Bolulu çiftçilere örnek olmaya devam ediyor. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü tarafından Bolu merkeze yaklaşık 4 kilometre 
uzaklıktaki Çayırköy’de belediyeye ait tarlada ekimi yapılan mor 
patatesin hasat dönemi başladı. Besin değeri yüksek, lif oranı 
yüksek, mor renge sahip olması nedeniyle doğal renklendirici 
olarak pasta ve böreklerde kullanılabilen mor patates, kadın 
işçiler tarafından topraktan çıkartılıyor.

Tarsus Belediyesi, zehirsiz mutfaklar yaratmak amacıyla 
hayata geçirdiği ata tohumu ve yerli tohum projeleri kapsamında 
yetiştirilen 700.000 fideyi üreticilere ücretsiz dağıtacak. Başkan 
Haluk Bozdoğan’ın sağlıklı toplum yaratmak amacıyla hayata 
geçirdiği ata tohumu ve yerli tohum projeleri kapsamında 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü tarafından Tarsus kıvırcığı, 
karnabahar, brokoli ve beyaz lahana türlerinden 700.000 fide 
yetiştirildi. Yörede Tarsus’a özgü, sağlıklı ürünler yaygınlaşacak.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Gölbaşı 
Karaoğlan’daki büyükşehir 
belediyesine ait arazilerde 
ürettiği sebzelerin verimini 
artırmak amacıyla domatesin 
en yaygın zararlısı olan 
domates güvesine karşı 
Trichogramma brassicae 
adlı faydalı böcek salımı 
gerçekleştirdi. Kırsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı, 17 dekarlık 
domates tarlasına 250 kutu 
böcek yumurtası bıraktı. 
Faydalı böcek salımıyla hem 
verim kaybı önlenecek hem 
de daha doğal ürünler elde 
edilecek.

Seyhan Belediyesi, 
Ceyhan’da biyobozunur atık 
projesini başlattı. Biyobozunur 
projesiyle Ceyhan’da ilkleri 
yaşatan Başkan Erdem ve 
Ebru Baybara Demir, ilçede 
pazar alanlarında ve tarlalarda 
katı atıkları toplayarak 
kompostlanmasını sağladı. 
“Kadıneli” ve Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü ekipleri, Ceyhan’da 
verimli topraklar sağlamayı 
hedeflediklerini ve yeni 
projeleri hayata geçireceklerini 
açıkladı.

Mezitli Belediyesi’nin 
Çukurova Genç Girişimci İş 
İnsanları Derneği, Mezitli Kent 
Konseyi ve Ekolojik Yaşam 
Derneği’yle birlikte hayata 
geçirdiği “Çocuk Tohum 
Atölyesi” açıldı. 
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ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden 
İSPARK ve Metro İstanbul, kentin trafiğini rahatlatacak işbirliğine 
imza attı. İSPARK’ın metro ve tramvaya yakın 16 noktada yer 
alan “Park Et Devam Et” otoparklarını kullanan İstanbullular, 
Metro İstanbul’da iki ücretsiz metro veya tramvay yolculuğu 
hakkı kazanacak. 10 Eylül’de başlayan uygulama yıl sonuna kadar 
devam edecek.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, il genelinde sürdürdüğü 
toplu taşıma rehabilitasyon çalışmalarının birini tamamladı. 
Vatandaşların güvenli, modern ve konforlu araçlarla toplu taşıma 
hizmetinden yararlanmasını isteyen belediye, Samandağ’daki 
dönüşüm çalışmalarında sona geldi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kaş-Demre 
karayolundan sahil bandını da kapsayacak şekilde Demre 
Kömürlük Caddesi’nde yaklaşık 2.200 metrekare uzunluğunda 
yürüyüş yolu yapılıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye ve 
Seydikemer’de 18 kilometre uzunluğundaki yolu asfaltladı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi İETT Genel 
Müdürlüğü, metrobüs filosunu yenilemek için 160 yeni otobüs 
alıyor.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK 
Gaziemir Belediyesi, veterinerlik hizmetleri kapsamında 
sokak hayvanlarının sağlık kontrolünü, bakımını ve rehabilitasyon 
işlemlerini yapıyor. Sokak hayvanlarının tüm ihtiyaçlarını 
karşılayan belediye, bünyesindeki klinikte hayvanların 
ameliyatlarını da yapabiliyor. Bu hizmetlerin yanı sıra farkındalık 
çalışmalarıyla hayvanların yaşam haklarını koruma altına alan 
yasalara dikkat çekiliyor. Toplumun sokak hayvanlarına daha 
duyarlı olmasını amaçlayan belediye, ilçenin birçok noktasına 
astığı afişlerle 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu kapsamında 
hayvanların yaşam haklarının güvence altına alındığına vurgu 
yapıyor.

Ergene Belediyesi Sahipsiz Hayvan Geçici Bakım Evi 
Kısırlaştırma ve Rehabilitasyon Merkezi’nde iki sokak hayvanı, 
belediyenin veteriner hekimi tarafından tedavi edildi ve koruma 
altına alındı.

Karşıyaka Belediyesi Meclisi, Hayvan Hakları 
Komisyonu’nun önergesi üzerine ilçede jiletli tel kullanılmasını 
yasakladı. Karar, hayvanseverler tarafından sevinçle karşılandı. 
İnşaatlarda ve site projelerinde kedilerde ve kuşlarda ciddi 
yaralanmalara sebep olan jiletli tel kullanımına izin verilmeyeceği, 
kullananlara cezai işlem uygulanacağı belirtildi.

Kartal Belediyesi Çocuk Gelişim Merkezleri’nde eğitim 
gören öğrenciler, yeni eğitim-öğretim yılının ilk günlerinde 
sokaktaki can dostlarıyla buluştu. Minik öğrenciler, sokak 
hayvanlarıyla vakit geçirdi, onları sevdi ve kendilerine hediye 
edilen mamalarla sokak hayvanlarını besledi.

Tepebaşı Belediyesi Doğal Yaşam Merkezi, sokak 
hayvanlarının sıcak bir yuvaya kavuşması için faaliyetlerine devam 
ediyor.

İzmit Belediyesi, çocuklara hayvan sevgisi aşılamak için 
köpek beslemek isteyen ve köpek kulübesi ihtiyacı olan İzmit 
Bilim ve Sanat Merkezi’ne köpek kulübesi teslim etti.

Çanakkale Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri tarafından kent genelinde sokakta yaşayan hayvanlar 
için gerçekleştirilen çalışmalar aralıksız devam ediyor. Veteriner 
İşleri Müdürlüğü tarafından sürdürülen çalışmalar kapsamında 1 
Ocak-31 Ağustos tarihleri arasında 489 kedinin ve 147 köpeğin 
kısırlaştırma operasyonu tamamlandı.  

DİĞER
Odunpazarı Belediyesi iştiraki Odunpazarı A.Ş.’nin 
1.290 işçisi için Sosyal Demokrat Kamu İşverenleri Sendikası 
(SODEMSEN) ve Türk İş’e bağlı Belediye İş Sendikası arasında 
iki yıllık toplu iş sözleşmesi imzalandı. Başkan Kazım Kurt, 
SODEMSEN Genel Sekreteri Cahit Korkmaz ve Belediye İş 
Eskişehir Şube Başkanı Kemal Azak tarafından imzalanan 
sözleşmeye göre, çalışanlara (düz işçi için) sosyal haklar da dahil 
yıllık %3931 oranında zam yapıldı. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve Konak 
Belediyesi arasında 
tarihî Alanyalı Konağı’nın 
“Kurtuluş 100. Yılı Anı Evi”ne 
dönüştürülmesi için protokol 
imzalandı. Başkan Tunç Soyer, 
törende yaptığı konuşmada 
“İzmir’in kalbinde yer alan 
bu tarihî yapının kentimize 
yakışır bir Kurtuluş Anı Evi’ne 
dönüşmesini sağlıyoruz,” dedi.

Şişli Belediyesi, 
BM Dünya Gıda Programı 
(WFP) Türkiye ve Fazla Gıda 
işbirliğiyle “Aş Ortağım” 
projesini hayata geçirdi. 
Türkiye’de ilk kez uygulanacak 
olan bu proje çerçevesinde 
fazla üretimi olan gıda 
firmalarıyla güvenli gıdaya 
ulaşmakta sorun yaşayan 
vatandaşlar aynı platformda 
buluşacak.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Şehir 
Tiyatroları, Yeni Tiyatro 
Dergisi’nin düzenlediği 2. 
Uluslararası Emek ve Başarı 
Ödülleri’nde 3 dalda 5 ayrı 
ödül kazandı. 

Enez Belediyesi ve 
KESK’e bağlı Tüm-Bel-Sen 
arasında toplu iş sözleşmesi 
imzalandı.

Kadıköy Belediyesi, 
gürültü kirliliğine karşı 
bir farkındalık projesi 
gerçekleştirdi. Proje 
kapsamında Kadıköylü 
sanatçıların sokaklarda 
sergilediği performans 
gösterileri vatandaşların 
dikkatini çekti.
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Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, bu yıl 
8.’si düzenlenen Yeni Tiyatro Dergisi Emek ve Başarı Ödülleri’ne 
damgasını vurdu. Başkan Vahap Seçer, tiyatroya yaptığı 
katkılardan dolayı Emek Ödülü’ne layık görüldü.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur ve Adana 
Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay, ortak çalışma 
ve uluslararası projeler için Kardeş Şehir Protokolü’nü imzaladı. 

Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, Kent ve Başkan 
Dergisi tarafından Türkiye genelinde online olarak düzenlenen 
Belediyeler Arası Proje Yarışması’nda “Üretime ve Üreticiye 
Destek” projesiyle ödül aldı.

Karşıyaka Belediyesi’nin ses getiren “Sokak Senin” 
etkinliği, Sağlıklı Kentler Birliği tarafından “Sağlıklı Şehir 
Planlaması” kategorisinde birincilik ödülüne layık bulundu. 
Pandemide çocukların sokakları keşfetmesini sağlamak amacıyla 
düzenlenen ve beğeni toplayan etkinliğin devam edeceği 
belirtildi.

Atakum Belediyesi, Atakum Sivil Toplum Kuruluşları 
Platformu, rekor bir katılımla Türkiye’de bir ilke imza attı. 

Lüleburgaz Belediye Meclisi Eylül Ayı Olağan 
Toplantısı’nda alınan kararla Türkiye’de ilklere imza atmış 
kadınların adları Lüleburgaz Yıldızları Kadın Akademisi’ndeki 
salon, kütüphane, işlik ve sınıflara verildi.

Edremit Belediyesi ile Kadın Adayları Destekleme Derneği 
ve ALDA tarafından yürütülen, Sabancı Vakfı hibe programları 
kapsamında desteklenen “Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz” projesinin başlangıç toplantısı çevrimiçi olarak 
düzenlendi.

Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş, şeffaf yönetim 
uygulamalarıyla ve herkese 
eşit hizmet anlayışıyla yaptığı 
çalışmalar nedeniyle “City 
Mayors Foundation” (Belediye 
Başkanları Vakfı) tarafından 
düzenlenen World Mayor’da 
18 başkent belediye başkanı 
arasında birinci oldu ve 2021 
Dünya Belediye Başkanı 
Başkent Ödülü’nü aldı. Vakfın 
açıklamasında Mansur Yavaş’ın 
halkın güvenini ve şeffaflığı 
önceleyen bir yönetim anlayışı 
sergilediği belirtildi. Başkan 
Mansur Yavaş, “Bu başarı 
Mansur Yavaş’ın değil, 6 milyon 
Ankaralı’nın. Sizlerin adına bu 
ödülü alacağım,” dedi.

T.C. Anayasası’nın “Çalışma ile İlgili Hükümler” başlıklı 5. 
bölümü b bendinde “Çalışma şartları ve dinlenme hakkı” 
düzenlenmiştir.

Madde 50 – “Kimse, yaşına, cinsiyetine ve gücüne uymayan 
işlerde çalıştırılamaz. Küçükler ve kadınlarla bedeni ve ruhi 
yetersizliği olanlar, çalışma şartları bakımından özel olarak 
korunurlar. Dinlenmek, çalışanların hakkıdır. Ücretli hafta ve 
bayram tatiliyle ücretli yıllık izin hakları ve şartları kanunla 
düzenlenir.”

Görüldüğü üzere “Dinlenme Hakkı”, Anayasa’yla güvence 
altına alınmış bir haktır. Anayasa’nın 50. maddesi “Dinlenmek, 
çalışanların hakkıdır” ifadesine yer verdikten sonra yıllık izin 
hakkıyla hafta tatili ve bayram tatili haklarını da vurgulamıştır. 
Anayasal bir hak olan dinlenme hakkı, vazgeçilemez 
niteliktedir.

4857 sayılı İş Kanunu’nun “Ara Dinlenmesi” başlıklı 68. 
maddesinde,

Madde 68 – “Günlük çalışma süresinin ortalama bir zamanında 
o yerin gelenekleri ve işin gereğine göre ayarlanmak suretiyle 
işçilere; 

a) Dört saat veya daha kısa süreli işlerde on beş dakika, 

b) Dört saatten fazla ve yedi buçuk saate kadar (yedi buçuk 
saat dahil) süreli işlerde yarım saat,

c) Yedi buçuk saatten fazla süreli işlerde bir saat ara dinlenmesi 
verilir. 

Bu dinlenme süreleri en az olup aralıksız verilir. Ancak bu 
süreler, iklim, mevsim, o yerdeki gelenekler ve işin niteliği göz 
önünde tutularak sözleşmelerle aralı olarak kullandırılabilir. 
Dinlenmeler, bir işyerinde işçilere aynı veya değişik saatlerde 
kullandırılabilir. Ara dinlenmeleri çalışma süresinden sayılmaz,” 
düzenlemesine yer verilmiştir.

İŞÇİNİN DİNLENME HAKKI
Günümüzde işyerlerinde uygulanan ve öğle yemeği molası ya da 
çay molası vb. isimlerle adlandırılan dinlenme vakitlerinin tümü 
ara dinlenmesi olarak nitelendirilebilir. 

Kanundaki hüküm, nispi emredici nitelikte olup sürelerin 
kısaltılması mümkün değildir. Ancak daha uzun ara dinlenme 
sürelerinin belirlenmesine izin verilmiştir. Bireysel iş 
sözleşmelerinde veya toplu iş sözleşmelerinde bu yasağı ihlal 
edecek şekilde daha az ara dinlenme belirlenen sözleşme 
maddeleri geçersiz olup hüküm doğurmayacaktır. 

Ara dinlenme süreleri kural olarak aralıksız olarak verilir, 
ancak toplu iş sözleşmesiyle aralıklı olarak kullandırılabileceği 
kararlaştırılabilmektedir. 

Yasa, ara dinlenmesi sürelerinin çalışma süresinden sayılmadığı 
hükmüne haizdir. Örneğin, sabah 09:00’da çalışmaya başlayan, 
saat 18:00’de çalışmayı bırakan ve gün içinde bir saat yemek 
molası ve iki kez on beşer dakika çay molası kullanan bir işçinin 
günlük çalışma süresi 9 saat değil, 7.5 saattir.

Yargıtay 9. Hukuk Dairesi, 16.01.2013 tarihli 2010/38644 E., 
2013/1604 K. sayılı kararında konuya ilişkin olarak,

“… İşçi, ara dinlenme saatinde tamamen serbesttir. Bu süreyi 
işyeri içinde ya da dışında geçirebilir. İşyerinde geçirmesi ve bu 
süre içinde çalışmaya devam etmesi durumunda ara dinlenmesi 
verilmemiş sayılır. Ancak işçi işyerinde kalsa bile ara dinlenmesi 
süresini serbestçe kullanabilir, bu süre içinde çalışmaya 
zorlanamaz. Ara dinlenmesi için ücret ödenmesi gerekmez. Ancak 
bu süre işçiye dinlenme zamanı olarak tanınmamışsa, işçinin 
normal ücretinin ödenmesi gerekir. Bu sürenin haftalık 45 saati 
aşan kısmını oluşturması hâlinde ise, zamlı ücret ödenmelidir…” 
ifadelerine yer vererek işçinin ara dinlenmesinin vazgeçilemez bir 
unsur olduğunu ortaya koymuştur.

“Av. MERVE 
NUR KARAKAŞ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi       

Avukatı



“KENTSEL DÖNÜŞÜM PROJELERİ 
BAYRAKLI’NIN GELECEĞİNİ BELİRLEYECEK”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
SERDAR SANDAL: Bayraklı’da beş temel soruna odaklandık. 
Kent kimliği, altyapı, yoksulluk, eğitim ve 5.000 yıllık Smyrna’nın 
gün yüzüne çıkarılması. Bu sorunları çözmek için hazırlığınızın 
olması gerekiyor. Paydaşlarımızla birlikte çalışmamız gerekiyordu. 
En önemli paydaşımız olan İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle 
ilişkilerimizi istediğimiz seviyeye getirdik. Bayraklı’nın menfaatine 
olduğu sürece kamu kurum ve kuruluşlarıyla dayanışma içerisinde 
olduk. Üzerimize ne düşüyorsa yapmaya çalıştık. Muhtarlar, 
önemli paydaşlarımız. Bu bağlamda beş mahallede yeni muhtarlık 
hizmet binası yaptık. Yedi mahallede mevcut hizmet binalarının 
tadilatını gerçekleştiriyoruz. STK’larla ve hangi siyasi partiden 
olursa olsun her vatandaşla Bayraklı’yı yeniden inşa etmek 
istiyoruz. Fakat bu inşa süreci sadece bugünün değil, gelecekteki 
Bayraklı’yı da kapsıyor. Dolayısıyla göreve gelirken vaatlerimizi 
sosyal ve kültürel boyutuyla da ele aldık.

Göreve gelmeden önce vaat ettiğimiz projeler:

Bayraklı Kent Envanteri Projeleri, Aziz Sancar Arge ve Proje 
Geliştirme Merkezi, Saadet Özkan Dayanışma ve Paylaşma 
Projesi, Hasan Ali Yücel Meslek ve Beceri Edindirme Kursları, 
Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Merkezleri Projesi, Ekrem 
Akurgal Kentsel Dönüşüm Projeleri, Bayraklı dere ıslahı, Cazibe 
Merkezi ve Çevre Düzenleme Projesi, Homeros Meydan Projesi, 
Smyrna Çevre Düzenlemesi ve Müze Projesi, her mahalleye sosyal 
projeler, cadde ve kavşak düzenlemeleri, Yeşil Bayraklı Projesi, 
mahallelerde oluşturulacak kültür merkezleri.

Gerçekleştirmeyi düşündüğümüz ve hayata geçirdiğimiz projeleri 
de şu şekilde anlatabilirim: 

Bayraklı Kent Envanteri Projeleri: Bu projelerle temel hedefimiz 
şuydu: Bayraklı’nın bütün mahallelerini ve sokaklarını fiziki, 
beşeri ve coğrafi olarak tanımlamak, haritalamak, envanter 
ve veri bankası oluşturmak. Her binanın ısınmasının ve bina 
güvenliğinin sağlanması, depreme dayanıklılığı, sokağın ve 
mahallenin altyapısının kayıt altına alınması demek, birim bazında 
yapacağınız fiziki ya da altyapı çalışmalarımız için bize rehber 
olması, hedeflerimiz doğrultusunda doğru planlamayı yapmak 
demek. Hele ki yaşadığımız 30 Ekim depremini düşünürsek 
ne kadar doğru bir analiz ve hazırlık yaptığımız görülebilir. 
Bayraklı’nın fiziki haritalaması tüm detaylarıyla oluşmaya başladı. 
Fakat bunun da yeterli olduğunu düşünmüyorum.  Fiziki envanter 
çalışmasının bir boyutunun da Bayraklı’nın kültürel ve tarihsel 
mirasının kayıt altına alınması, Bayraklı’nın zengin mazisine sahip 
çıkılması olduğunu düşünüyorum. Çünkü İzmir’in kurulduğu 
yer olan Smyrna’nın üzerindeyiz. Yakın zamanda bu konunun 
öneminin ortaya çıkacağı günleri de göreceğiz. Buna yönelik ciddi 
hazırlıklarımız var.

Aziz Sancar Ar-Ge ve Proje Geliştirme Merkezi: İlçemizde 
yaşayan gençlerin projelerini ve hayallerini hayata geçirebileceği 
bir merkez oluşturmayı düşündük. Belediye hizmet binasındaki 
Aziz Sancar Ar-Ge ve Proje Geliştirme Merkezi sayesinde 
Bayraklı’yı ulusal/uluslararası fonlarla buluşturarak projelere 
kaynak yaratıyoruz. 

Saadet Özkan Dayanışma ve Paylaşma Projesi: Bu projeyle 
Bayraklı’da büyük bir dayanışma ağı ve dayanışma kültürü 
oluşturmayı hedefledik. “Bayraklı paylaşıyor, kentine ve kentlisine 
sahip çıkıyor” farkındalığıyla ihtiyacı olan bütün okulların bakım 
ve onarımını yapıyoruz. Camilerin ihtiyaçlarını tespit ediyoruz, bu 
ihtiyaçları karşılıyoruz. Öğrencilere burs olanaklarını yaratıyoruz. 
Her mahalleye düğün salonları ve taziye evleri kuruyoruz 

Her Mahallede Sosyal Projeler: Her mahallede çocuk parklarını 
ve spor alanlarını kapsayacak sosyal donatı alanları yapacağımızı 
söylemiştik.

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem 
Müdürlüğü, Teftiş Kurulu 
Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, 
Veteriner Müdürlüğü, Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, Kütüphane Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları Müdürlüğü, Yazı 
İşleri ve Encümen Müdürlüğü,  Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü,  Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Araştırma ve Geliştirme Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, 
Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, Ruhsat 
Denetim Müdürlüğü, Emlak İstimlak Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, 
Yapı Kontrol Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Kentsel Tasarım 
Müdürlüğü, Kent Tarihi ve Tanıtım Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Park Bahçeler Müdürlüğü, Destek Hizmetler Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü.

MİSYON: Çocuklar, gençler, kadınlar ve dezavantajlı gruplar öncelikli 
olmak üzere vatandaş memnuniyetine odaklı, veriye dayalı, teknolojik 
ve katılımcı yöntemlerle karar alan, kaynakları etkin ve verimli kullanan, 
evrensel normlar ölçüsünde hizmet veren, kentin ekonomik, sosyo-kültürel 
hayatında bir arada yaşamayı güçlendiren bir belediyecilik pratiği sunmak.

VİZYON: “Dünya Çocuk ve Gençlik Kenti Bayraklı”, ana vizyonumuzdur. 
Sürdürülebilir, dirençli, erişilebilir, insan haklarına ve yaşama saygılı, tarihsel 
ve kültürel değerleriyle çeşitliliği koruyan, dünyayla eş zamanlı bir yönetim 
anlayışı oluşturmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Ekrem Akurgal Kentsel Dönüşüm Projeleri, Bayraklı 
Dere Islahı, Cazibe Merkezi ve Çevre Düzenleme Projesi, Homeros Meydan 
Projesi, Smyrna Çevre Düzenlemesi ve Müze Projesi.

ÇALIŞAN SAYISI: 1640

BÜTÇE: 315 milyon TL 

BAYRAKLI      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Fen 
Edebiyat Fakültesi Matematik 
Bölümü’nü bitirdi. Özel eğitim 
kurumlarında matematik 
ve geometri öğretmenliği 
yaptı. Lise matematik ve 
geometri ders kitapları yazdı. 
Öğretmen arkadaşlarıyla 
birlikte kurduğu dershanenin 
yönetim kurulu başkanlığı 
görevini yürüttü. İzmir 
Ticaret Odası meclis üyeliği 
ve eğitim komite başkanlığı 
yaptı. Üniversite yıllarında 
öğrenci derneklerinde ve 
kitle örgütlerinde çalışarak 
siyasete katıldı. Bilses Vakfı 
Yönetim Kurulu üyeliği yaptı. 
Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği’nde aktif görev aldı. 
İki dönem SHP İl Yönetim 
Kurulu üyeliği, üç dönem 
CHP İl Yönetim Kurulu üyeliği 
görevlerinde bulundu. 2019 
yerel seçiminde Bayraklı 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve bir çocuk babasıdır.

SERDAR 
SANDAL     
İzmir-Bayraklı 
Belediye Başkanı
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İlçemize 14 yeni park kazandırdık. 51 parkı yeniledik. 27 parktaki 
basketbol, futbol ve voleybol oyun sahalarını yeniledik.

Cadde ve Kavşak Düzenlemeleri: Bir kentin mekânsal niteliği, 
kentin sosyal yaşamının niteliğini de belirliyor. Bayraklı’nın 
özellikle kentsel dönüşüme ihtiyaç duyan bölgelerindeki 
altyapı ve yol çalışmalarına öncelik verdik. Bugüne kadar İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte toplam 160.000 ton asfalt 
serdik, 63.000 metrekare parke taşı döşedik, yürüyüş yolları 
yaptık. Bu çalışmalar, basit görünen ama vatandaşlara günlük 
yaşamda nefes aldıran çalışmalar.

Yeşil Bayraklı Projesi: Şu âna kadar toplam 34.100 metrekare 
yeşil alan yaptık, yaklaşık 80.000 adet ağaç ve çalı diktik, altı 
farklı bölgede 4.800 metrekare alanı ağaçlandırdık. Yeterli mi? 
Tabii ki değil. Ama bu bakış açısıyla Bayraklı’yı yeni bir çehreye 
kavuşturacağımız iddiasını güçlendirdiğimizi düşünüyorum.

Hasan Ali Yücel Meslek ve Beceri Edindirme Kursları: Bayraklı’nın 
istihdam ve genç işsizlik yarasına merhem olacak kurslarla 
ilgili çalışmalarımızda sona yaklaştık. Açacağımız kurslarda 
gençlerin, ev kadınlarının, özel gereksinimli vatandaşların, işini 
kaybetmiş vatandaşların istihdam sorununu çözmeye yardımcı 
olacak eğitimler vermeye başlayacağız. Üniversiteler, Ticaret 
Odaları, Esnaf ve Sanatkâr Odaları, Milli Eğitim Müdürlükleri, Halk 
Eğitim Merkezleri, meslek odaları ve Organize Sanayi Bölgeleri 
yönetimleriyle işbirliği yapmayı düşünüyoruz. Kurduğumuz kadın 
üretim kooperatifleriyle kurslar iç içe geçecek ve kadınların 
üretimlerini kazanca dönüştüreceğiz. Kurslar, yakın zamanda 
başlayacak.

Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Merkezi Projesi: İlçemizdeki 
en büyük eksikliklerden biri, kültürel faaliyetlerin yapılıp 
sergilenebileceği merkezlerin olmayışı. Bu nedenle hemen 
kolları sıvadık. Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Merkezi’nin 
yapımına başladık. Merkez, yaklaşık altı ay gibi bir süre içerisinde 
tamamlanarak vatandaşların hizmetine açılacak. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
SERDAR SANDAL: Pandemi süreci ve Bayraklı’da etkili olan 
deprem sonrasında stratejik hedeflerimizi yeniden planlamak 
zorunda kaldık. Göreve geldiğimizde Bayraklı için ana vizyon 
projemizi “Dünya Çocuk ve Gençlik Kenti Bayraklı” olarak 
belirledik. Çocuk ve Gençlik Spor Merkezleri’ni, Aziz Sancar Ar-Ge 
ve Proje Geliştirme Merkezi’ni, Hasan Ali Yücel Meslek ve Beceri 
Edindirme Kursları’nı, Kazım Koyuncu Kültür ve Sanat Merkezi’ni, 
her mahalleye çocuk parkı ve spor alanı kazandırma projelerini, 
24 Mahalleye 24 Kreş Projesi’ni, Bayraklı Belediyesi Sosyal 
Etkinlik Merkezi faaliyetlerini, Bayraklı Belediyesi Spor Kulübü 
faaliyetlerini, TV BEK’i, Çocuk Meclisi Projesi’ni bu ana vizyon 
projemizi destekleyen çalışmalar olarak planladık. Bu çalışmalar, 
“Dünya Çocuk ve Gençlik Kenti Bayraklı” vizyon projesi ekseninde 
devam ediyor. Bu projelerin bazıları pandemi süreci ve deprem 
nedeniyle gecikti.

Yaşadığımız deprem sonrasında Bayraklı’nın yaralarının sarılması 
öncelikli çalışma hedefimiz hâline geldi ve kentsel yenileme 
çalışmalarımız hız kazandı. Tüm mahallelerde park, sosyal tesis, 
yeşil alan ve altyapı çalışmaları sürüyor. Üç farklı bölgede toplam 
752 hektarlık alanda revizyon imar çalışmalarını gerçekleştirdik. 
Bu nedenle çalışmalarımızı ve vizyon projemizi bir güncellemeye 
değil, zaman açısından revizyon sürecine tabi tuttuk.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
SERDAR SANDAL: Bayraklı’nın temel probleminin kentsel 
dönüşüm olduğunu düşünüyoruz. Dolayısıyla yapacağımız tüm 
çalışmaların, kentsel dönüşüm projesi çerçevesinde kurgulanarak 
yürümesi gerekiyor. Kentsel dönüşüm projeleri Bayraklı’nın 
geleceğini belirleyecek.

Ekrem Akurgal Kentsel Dönüşüm Projeleri: Üç farklı projemiz 
toplam 752 hektarlık alanı kapsıyor. Bu projeler, önümüzdeki 
süreçte nihai sonuca ulaşacak, vatandaşların memnun kalacağı 
ve mağdur edilmeyeceği bir şekilde hayata geçecek. Türkiye’de 
örnek gösterilecek projelerimizde ve hazırlıklarımızda sona 
yaklaştık.

İzmir’in yeni merkezi olacak Bayraklı’da kentsel yenileme 
çalışmalarımızın bir boyutunu da ilçemizdeki derelerin ıslahı ve 
çevre düzenlemesi oluşturuyor.

Bayraklı Dere Islahı, Cazibe Merkezi ve Çevre Düzenleme 
Projesi: Laka ve Bornova Dereleri’nin ıslahıyla çevre 
düzenlemesini Eskişehir Porsuk Çayı örneğinde olduğu gibi 
tarihsel ve kültürel zenginliğin bir nişanesi olarak hayata 
geçireceğiz. Dere ıslahı projelerimizde hem yerel kalkınmayı 
hem de kültürel turizmi hedef alacağız. Oluşturulacak sosyal 
donatı alanlarıyla kent kültürünün yeni bir kimlik kazanmasını 
sağlayacağız. 

Bugüne kadar Bayraklı’nın kent yönetimi süreçlerinde tarihsel 
geçmişinin unutulduğunu görüyoruz. Oysaki İyonya’lı Ozan 
Homeros’un Bayraklı’da, Smyrna bölgesinde yaşadığını biliyoruz. 

Homeros Meydan Projesi: Homeros’a sahip çıkarak 
oluşturacağımız görsel çalışmalarda sona yaklaştık. Homeros’a 
sahip çıkmak, aynı zamanda Bayraklı’nın tarihine sahip çıkmak 
gibi bir anlamı da taşıyor. Hedefimiz, Bayraklı’nın kültür turizmi 
merkezi olması. Bu nedenle ilçemizdeki meydanlarda kültürel 
mirasa yönelik görselleri paylaşacağız. 

Bayraklı’nın tarihi sadece Homeros’tan ibaret değil. İzmir’in 
kurulduğu yer olarak düşünülen Smyrna da önemsediğimiz bir 
başlık. İlçemizin tarihsel geçmişini bugünle buluşturacak bir 
projeyi hayata geçirmek üzereyiz. 

Smyrna Çevre Düzenlemesi ve Müze Projesi: Bugünkü Smyrna 
kazı alanı, ilçemizin merkezinde yer alıyor. Bu alanın hemen 
bitişiğindeki alanda mevcut dokuyu koruyarak yapacağımız 
çevre düzenlemesiyle yeni bir cazibe merkezi oluşturacağız. Bu 
konudaki çalışmalarımız devam ediyor.

Bayraklı’da 24 mahalle var. Her mahallenin demografik, kültürel 
ve ekonomik dokusu birbirinden farklı. 

Mahallelerde Oluşturulacak Kültür Merkezleri: Amacımız, tüm 
farklılıkları zenginlikleri içinde barındıran “ortak bir Bayraklılık 
bilinci” oluşturmak. Toplumsal dayanışmayı, vatandaşların sosyal 
ve kültürel dayanışmasına katkı koyacağını düşündüğümüz 
kültür merkezleriyle tüm mahallelere hizmet edecek şekilde 
programlamak. Bu alandaki çalışmalarımız da sürüyor.

Belediyenizin 
büyükşehir 
belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma 
alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
SERDAR SANDAL: İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Sayın Tunç Soyer ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle 
uyum içinde çalışıyoruz. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle 
birlikte öncelikle arka 
sıralar diye bahsettiğimiz 
mahallelerden başlayarak 
bütün mahalleleri asfaltladık. 
160.000 ton asfaltlamayla 
son 10 yılın en büyük asfalt 
yatırımını yaptık. Sokaklarda 
63.000 metrekare bordür 
çalışması gerçekleştirdik. 
30 Ekim depreminde tüm 
Türkiye’ye örnek olacak 
dayanışmayla vatandaşların 
yanındaydık. Deprem sonrası 
zarar gören parkları da İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteğiyle yenilemeye devam 
ediyoruz.

İlçenizde STK’larla 
işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? 
Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? 
Kent konseyiniz var 
mı?
SERDAR SANDAL: Sosyal 
belediyecilik ve demokrasi 
anlayışımız kapsamında 
tüm vatandaşların yönetim 
süreçlerine katılması bizim için 
çok önemli. Stratejik planımızı 
İzmir’deki meslek odaları ve 
STK’larla görüş alışverişinde 
bulunarak yaptık. Bu çerçevede 
STK’larla iletişimi en iyi 
kuracağımız alanlardan biri, 
kent konseyi. Bayraklı’da uzun 
zamandır atıl durumda olan 
kent konseyinde vizyoner ve 
kapsayıcı bir yapı oluşturduk. 
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Kent konseyi çalışmalarını “Kadın Meclisi”, “Gençlik Meclisi”, 
“Engelli Meclisi”yle tamamlayarak ilçemizin her alanına ulaşmaya 
çalışıyoruz. Kent konseyi sayesinde hem dernekleri hem de 
meslek örgütlerini bir araya getirdik. Bayraklı’da hemşerilerimizin 
oluşturduğu ve toplum kültürüne hizmet eden kuruluşları da her 
anlamda destekliyoruz.

İlçemizin sınırları dışında da ulusal ölçekli STK’larla istihdamda ve 
yerel kalkınma alanında önemli görüşmeler yaptık ve mutabakat 
sağladık. TÜSİAD’la istihdam sağlamak ve ara eleman yetiştirmek 
için mutabakatı olan tek ilçe belediyesiyiz. Türkiye sermayesi 
açısından Ege Bölgesi’nde önemli yatırımcılar bulunuyor. Bu 
yatırımcılara uygun nitelikte eleman yetiştirmek ve bulmak, bizim 
için son derece önemli.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
SERDAR SANDAL: Kırılgan grup nitelendirmesi, günümüzde 
toplumun büyük bir bölümünü kapsıyor. Gelir adaletsizliği, 
kırılgan grup eşiğini de artırdı. Toplumun büyük bir kısmını bu 
grup içerisinde kabul edebiliyoruz. Seçim öncesinde, “Kimse 
yatağa aç girmeyecek,” demiştim, çünkü aklımın bir köşesinde 
bu insanlar vardı. Bu bağlamda kırılgan gruplarla ilgili olarak 
öncelikle özel gereksinimli vatandaşlar için “Engelsiz Bir 
Bayraklı” hedefini koyduk, ilk adımlarımızı bu yönde attık. Ana 
hizmet binamızı ve diğer hizmet binalarımızı bu doğrultuda 
düzenledik. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı “Erişilebilir 
Kurumlara Kırmızı Bayrak” uygulaması kapsamında “Kırmızı 
Bayrak” alan ilk belediyelerden biriyiz. Belediyemizin Spor 
Müdürlüğü bünyesinde özel gereksinimli vatandaşlar için çeşitli 
branşlarda spor aktiviteleri düzenliyoruz. İlçemiz sınırlarında 
yaşayan 1.644 özel gereksinimli vatandaşa hizmet veriyoruz. 
Bunun yanı sıra ekonomik açıdan zorluk yaşayan vatandaşlar için 
sosyal yardımlarımızı artırdık, 30.000 aileye destek olduk. Ayrım 
yapmaksızın tüm ihtiyaç sahiplerine destek oluyoruz. Bayraklı 
Sosyal Etkinlik Merkezi’ni kurduk. Merkezimizde 900 öğrenciye 
eğitim veriliyor. Pandemi döneminde bir hafta içinde online 
eğitime geçen ilk kamu kurumu olduk. Bununla birlikte çocuklar 
için TV BEK eğitim kanalını kurduk. Evlerinde bilgisayar veya 
internet imkânı bulunmayan öğrencilere TV 35 televizyon kanalı 
üzerinden erişebilecekleri eğitim olanağı sunduk. Kadın Konuk Evi 
ve Danışma Merkezi’yle şiddet mağduru kadınlara el uzatıyoruz. 
İzmir’de kadın konuk evine sahip olan tek ilçeyiz. Engelsiz ve 
kimsenin ötekileştirilmediği bir Bayraklı için çalışmalarımız 
devam edecek. Sözümüz baki. Bayraklı’da hiçbir çocuk yatağa aç 
girmeyecek. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
SERDAR SANDAL: Aday olduğum dönemde karşıma çıkacak 
zorluklarla ilgili bilgi sahibiydim ve hazırlıklıydım. Yine de 
belediye yönetiminde belli başlı noktalara müdahil olmanız ve 
çözüm üretmeniz biraz zaman istiyor. Karşımıza çıkan zorluklar üç 
ana başlık altında toplanabilir: İnsan kaynağı, bütçe ve mevzuat. 

Göreve geldiğimizde mevcut insan kaynakları yapısının ve 
politikasının liyakata, başarıya ve kurumun-ilçenin sorunlarını 
çözmeye yönelik ihtiyaçlara uygun olmamasından kaynaklı 
olarak amaç-hedef ve çözüm odaklı bir iş-ekip arkadaşlığının 
kurulmasında, aidiyet duygusunun geliştirilmesinde, kurumsal 
kimliğin oluşturulmasında zorluklar yaşanıyordu. Ekibimiz, aidiyet 
duygusunu geliştirerek sorunların çözümüne katkı sunuyor.

Yönetimi devraldığımızda mali açıdan sıkıntı yaşadık. Mali disiplin 
politikasıyla ve özverili çalışmalarla kısa sürede bütçemizi 
düzelttik. Personel özlük haklarını gözeterek eşit işe eşit ücret 
politikası uygulamaya başladık. Bütçenin büyük bir kısmı personel 
giderlerini kapsıyor.

30 Ekim depreminde ve pandemi sürecindeki zorunluluklardan, 
iktidarın genelgelerle yerel yönetimleri sınırlandırma 
politikasından dolayı eldeki mevcut bütçenin yatırımlara 
dönüşmesi konusunda kimi zorluklar yaşadığımızı söyleyebilirim.

İlçe belediyelerinin 
karşılaştığı mevzuat sıkıntıları 
kurumumuzu da kapsıyor. 
Büyükşehir yetki alanı, ilgili 
bakanlıkların sınırlandırıcı 
mevzuat uygulamaları, 
personel politikaları oluşturma 
konusunda kamuda yaşanan 
sorunlar, sürekli değişen 
yasa, yönetmelik ve genelge 
sınırlandırmaları, sahada ve 
alanda yaşanan yetki karmaşası 
gibi konular kurumumuzun 
önündeki en büyük problemler. 
Sosyal demokrat belediyecilik 
anlayışının zorlandığı 
alanlardan biri, koordinasyonu 
zorlaştıran, bütçenin 
kullanılmasını ve ihtiyaçlara 
yönelik yatırım projelerine 
dönüşmesini engelleyen 
mevzuatlar.



“İLÇEMİZDEKİ REFAH SEVİYESİNİ 
YÜKSELTMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: Çocuklara, gençlere, kadınlara, 
yaşlılara, engellilere, ihtiyaç sahibi ailelere ve tüm vatandaşlara 
yönelik sosyal projelerimiz devam ediyor. Vatandaşların önerilerini 
de dikkate alıyoruz. Bu kapsamda pandemi sürecinde ilçemizdeki 
okullara belediyemiz tarafından maske ve hijyen malzemeleri 
dağıtıldı. 

İlçemizin önemli eğitimcilerinden, hemşerimiz, Bahçeşehir 
Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Sayın Enver Yücel tarafından 
Piraziz’e gönderilen  11 ton meyve, 20 ton un ve 5.000 litre 
sıvı yağ, temizlik ürünleri, tablet ve bilgisayar, vatandaşlara ve 
öğrencilere ulaştırıldı. Belediyemizin bütçesinden ihtiyacı olan 
öğrencilere tablet desteği verildi.

Eren Mahallesi’nde bulunan ilçe stadının hemen yanına gençlerin 
gelişimini düzenli spor yapabileceği çok amaçlı kapalı spor 
salonu yapılması için yer temin edildi. Bu kapsamdaki çalışmalar 
tamamlandı. Söz konusu alan, Giresun Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü’ne devir edildi.

Ayrıca 2021 yılı yatırım programına alınan, bugün itibarıyla piyasa 
değeri 4.5 milyon TL olan arsayı hükümet konağı yapılması için 
Maliye ve Hazine Bakanlığı’na hibe ettik. 

Sokak hayvanları için Giresun’daki özel bir hayvan hastanesiyle 
belediyemiz arasında protokol imzalandı. Bu sayede ilçemizdeki 
sokak hayvanlarının aşılaması ve tedavisi yapılmaktadır. 

“Ambalaj Atıkları Yönetimi” ve “Sıfır Atık Projesi” kapsamında 
ilçemizin merkez mahallelerine ayrıştırılabilir atık pil kutuları ve 
atık yağ kovaları yerleştirildi.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: Belediyemizin stratejik hedeflerinde 
ve planlarında herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: İlçemizdeki altyapı çalışmalarını 
tamamladık. 

Önümüzdeki süreçte üstyapı çalışmalarına başlayacağız. Eren 
Mahallesi’ndeki dolgu alanda iç yoldan ve sahil yolundan 
giriş-çıkış yapılacak şekilde planlanan modern otobüs 
terminali çalışması henüz tamamlanmadı. Otobüs terminali 
yapılması planlanan araziyle ilgili çalışmalarımız devam ediyor. 
Belediyemizin bulunduğu alanda ve çevresinde peyzaj ve otopark 
çalışmaları yapacağız.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: Giresun Belediyesi’yle işbirliği 
yaptığımız bir çalışmamız yoktur. Ancak İstanbul ve İzmir 
Büyükşehir Belediyeleri’nin ilçemize birçok yardımı oldu. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nden çevre ve temizlik işlerinde kullanılmak 
üzere 1 adet treyler ve çöp konteynerleri, 1 adet otobüs; İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nden 1 adet damperli kamyon ve 1 adet 
otobüs gönderildi. Ayrıca Maden Mahallesi’nde bulunan bir 
arsaya yine İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından çocuk 
parkı yapılacağı sözünü aldık. Bu çalışmanın da kısa sürede 
tamamlanacağını ümit ediyorum. Sizin aracılığınızla İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’na ve 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Tunç Soyer’e ilçemize 
katkılarından ve desteklerinden dolayı teşekkürlerimi sunuyorum.

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkan 
Yardımcısı, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Zabıta Amirliği, İtfaiye Amirliği, 
Muhtarlık ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Belediye 
kaynaklarını vatandaşların ihtiyaçlarına göre etkin ve ekonomik kullanmak. 
Hiçbir ayrım gözetmeden hizmet vermek. İlçemizdeki vatandaşların refah 
seviyesini yükseltmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 70

BÜTÇE: 13 milyon TL

PİRAZİZ      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Giresun Endüstri Meslek 
Lisesi’ni bitirdi. 1979 yılında 
Piraziz Belediyesi’nde 
Yazı İşleri Müdürü olarak 
memuriyete başladı. 1989 
yılında Giresun Valiliği 
Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü’nde iki yıl 
çalıştıktan sonra 1992 
yılında Piraziz İlçe Özel İdare 
Müdürlüğü’ne atandı. 2006 
yılına kadar bu göreve devam 
etti. 2006 yılında emekli 
oldu. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Piraziz Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

HÜSEYİN 
GÖRGÜLÜOĞLU    
Giresun-Piraziz 
Belediye Başkanı
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İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: İlçemizde kent konseyi yoktur. 
STK’larla uyumlu bir iletişimimiz ve bilgi alışverişimiz vardır. 
STK başkanlarıyla ve yöneticileriyle iletişim hâlindeyiz. Her türlü 
görüşlerini ve önerilerini dikkate alıyoruz. Bu görüş ve öneriler, 
belediyemiz tarafından değerlendiriliyor. STK’lara her platformda 
destek oluyoruz, destek olmaya da devam edeceğiz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: İlçemizdeki engelli, yaşlı ve ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara, özel bireylere ve kadınlara yönelik güzel 
çalışmaları hayata geçiriyoruz. İlçe merkezindeki baskı beton 
kaldırımlara engelli rampaları yaptırdık. Engelli çocukların 
eğitimine imkânlarımız doğrultusunda her türlü desteği veriyoruz. 
Pandemi sürecinde yaşlıları ve yalnız yaşayan vatandaşları yalnız 
bırakmadık. Başta gıda yardımı olmak üzere maddi-manevi her 
türlü desteği sağladık. Hasta yaşlılar için hasta yatakları temin 
ettik. Her yıl 100’ün üzerinde üniversite öğrencisine burs imkânı 
sağlıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
HÜSEYİN GÖRGÜLÜOĞLU: Vaat ettiğimiz projeleri hayata 
geçirebilmemiz için kamu desteğinin olması gerekiyor, ancak 
içinde bulunduğumuz dönemde kaynak eksikliği ve yatırım 
harcamalarının durdurulması nedeniyle hedeflediğimiz hizmetleri 
gerçekleştiremiyoruz.

İlçemizin sahil yolunda günlük spor aktivelerinde bulunan 
vatandaşlar için şehiriçi bandını alacak şekilde 5.5 kilometre 
uzunluğunda bisiklet yolu ve yeşil yürüyüş yolu projesi yaptık, 
İller Bankası’ndan proje onayını aldık, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’ndan finansman talebinde bulunduk. Ancak bürokrasi 
engelinden dolayı finansman desteği henüz sağlanamadı. 

Bütün zorluklara ve engellere rağmen kendi imkânlarımızla 
vatandaşlara hizmet etmeyi sürdüreceğiz.
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